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مدیر عامل شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی شهرداری مشهد پاسخ داد 

فعالیت الیت غیر قانونی است؟
نمیشود! خالی خانههای حریف مالیات

قرعه کشی بیست ودومین دوره لیگ برتر برگزار شد

دربی؛ هفته دوازدهم

6



2
سه شنبه 4 مرداد 1401/   سال سوم  /   شماره 1260

Vol.3.No.1257/ July .26.2022

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

ست
سیا

کریدور نخجوان، نشست آستانه و 
عصبانیت سفیر اسرائیل از تبریز

* سالار سیف الدینی
هفته گذشــته تهران، میزبان نشست آســتانه با حضور روسای جمهور روسیه و 
ترکیه بود. این نشســت با ترافیک کاری گسترده ای از صبحگاه تا شامگاه همراه 
شــد و حاوی نکاتی مهمی بود که به نظر می رسد بازتاب های آن هنوز ادامه دار 

خواهد بود.
نشســت آستانه- تهران، در حالی برگزار شد که ترکیه خود را برای تهاجم مجدد 
به شمال ســوریه با هدف کنترل مناطق عمقی تر در مرز با سوریه آماده میکرد، 
اما همانطور که انتظار می رفت، نتوانست حمایت لازم را از این کشورهای شرکت 
کننده در این اجلاس برای اقدام نظامی در سوریه کسب کند. فراتر از آن اردوغان 
طی دیدار با عالی ترین مرجع تصمیم گیری جمهوری اســلامی ایران شــنونده 
مواضع رهبری در خصوص لزوم پرهیز ترکیه از عملیات نظامی در مرزهای جنوبی 

خود بود.
 اظهاراتی که همان شب در برخی از اندیشکده های ترکیه، موجب نارضایتی شده 
بود. اتفاقات یک روز بعد در عراق که منجر به کشــته و زخمی شدن بیش از 40 
تن گردشــگر شده و موج گسترده ای از اعتراضات در سراسر عراق علیه ترکیه را 

سبب شد ، نشان دهنده اهمیت محتوای این دیدار بود.
 اما یکی دیگر از مســائل مهم مطرح شده در نشست رهبری با اردوغان ، مربوط 
به مســئله تحولات جاری در جنوب قفقاز و مرزهای ایران و ارمنستان بود. موضع 
غیرمنتظره رهبری در نشســت آســتانه که اصولا مربوط به مسائل سوریه است، 
پیرامــون مخالفت ایران بــا به اصطلاح »کریدور نخجوان« نخســتین اظهار نظر 
عمومی ایشــان در خصوص یکی از حســاس ترین مســائل جــاری منطقه بود. 
رهبری با این اظهارات افزون بر اعلام مخالفت ایران با هرگونه سیاســت مبنی بر 
مســدود سازی مرز بر اهمیّت استراتژیک نوار مرزی )چهل کیلومتری( بین ایران 
و ارمنســتان کشور تاکید کرد. احتمالی که سال گذشته نیز موجب برگزاری یک 
مانور گسترده در شــمالغرب و هشدار نظامی ایران به کشورهای حامی این طرح 

شد.
رهبــری با این اظهــارات علاوه بر تاکید اهمیّت اســتراتژیک مــرز بین ایران و 
ارمنســتان به عمق روابط تاریخی دو کشور نیز اشاره کرده و بیان داشت که »این 
مرز یک مســیر ارتباطی چند هزار ساله اســت« که در جای خود به عمق روابط 

تاریخی بین ایران با سرزمین ارمنستان اشاره دارد.
واقعیّت این است که ایران و ارمنستان جزو ملّت های تاریخی این منطقه هستند 
و مناســبات تجاری و فرهنگی این دو تمدن سابقه طولانی دارد که مکمل روابط 
اقتصادی و دیپلماتیک اســت. ارمنستان اولین کشوری است که دین مسیحیت را 

به طور رســمی پذیرفته است و در حال حاضر تنها همسایه مسیحی ایران است. 
مناسبات بین دو کشــور همواره آرام بوده و در میان 15 همسایه، ایران کمترین 
تنش را با این کشور دارد. هر چند وضعیّت ژئوپلیتیک منطقه پس از جنگ 2020 
دچار تنش شد اما علیرغم تلاش های طرف های ثالث در ماهیّت اصلی روابط بین 
دو کشور تاثیری ایجاد نکرد. برنامه های مهمی چون گاز در ازای برق، سواپ گاز 
ترکمنســتان، پروژه توجل کاجاران و مســیر ریلی کریدور شمال جنوب از جمله 
مهم ترین این روابط اســت. از نظر ایران، فرایند امنیّتی شــدن مرزهای گسترده 
کشور در شمالغرب، روندی منفی است به همین دلیل هیچگاه از تنش و درگیری 

در این حوزه حمایت نمی کند. 
در سیاســت های پیش بینی شــده تصمیم گیران، مرزهای شــمالغربی خصلت 
ترانزیتــی و اقتصادی دارند نه امنیّتی. ولی پروژه های اخیر برخی از کشــورهای 
همسایه و اسرائیل به دنبال آن هستند، دقیقا برخلاف این برنامه ها است و موجب 

امنیتی شدن جدا مرزی در دهلیز شمالغرب خواهد شد.
یک روز پس از دیــدار رهبری با رئیس جمهور ترکیــه، محافل افراطی در باکو، 
هجمه های رسانه ای هماهنگی را علیه ایران آغاز کردند. اما شاید تصادفی نباشد 
که توئیت تحریک آمیز جُرج دیک ســفیر اسرائیل در باکو در خصوص توصیه به 
مطالعه کتابی درباره تبریز یک روز پس از این بیانات رهبری در خصوص کریدور 
نخجوان منتشــر شــد. این توئیت که با واکنش مناسب سفیر ایران در باکو روبرو 
گردید، بازتاب هایی نیز در رســانه های دیگر از جمله اورشــلیم پســت، کمیته 
یهودیان امریکا و بی بی ســی داشت. زیرا اســرائیل یکی از دولت هایی است که 
منافع مســتقیمی در ایجاد به اصطلاح کریدور نخجوان دارد )در خصوص پیشینه 

تاریخی کریدور نخجوان به این مقاله در سایت انتخاب مراجعه کنید( . 
اســرائیل دلایل زیادی برای اســتقبال از قطع نوار مرزی بین ایران و ارمنســتان 
دارد و جز کشورهایی است که از این حادثه سود می برد و از آن حمایت میکند. 
واکنش جرج دیک نشان میدهد اسرائیل قصد دارد بخشی از فعالیت های خود در 
ارتباط با پروژه تجزیه ایران به کشور ثالث منتقل کرده است و از پایگاهها و شبکه 

های سیاسی خود در باکو علیه موجودیتّ ایران اقدام نماید. 
البته پیش از این نیز اسناد متعددی در خصوص تحریک عناصر داخلی و خارجی 
پان ترکیســت توسط موساد و آمان )سازمان ضد اطلاعات ارتش اسرائیل( منتشر 
شــده بود. اصولا رسالت اصلی کارپردازی پردازی در این خصوص دستکم در سی 
سال گذشــته بر عهده افسران اطلاعاتی اسرائیلی مانند برندا شیفر، اوری لوبرانی 

و دیوید کیمیخی بوده است.
اســرائیل همواره از بی ثباتی در مرزهای کشورهای اطراف خود استقبال و حتی 
آن را تقویت کرده اســت. در این خصوص تفاوتی بین سوریه، عراق، و کشورهای 
قفقاز جنوبی نیست زیرا پیش از هر چیز عوامل زمینه ساز برای بحران در منطقه 
مورد توجه اســرائیل است و مسئله کریدور نخجوان نیز یکی از آنها است. طرحی 
کــه حتی برای خود باکو نیز مقرون به صرفه نیســت و منطقه را غرق در آتش و 
خون خواهد کرد. اما ظاهرا اهمیت آن برای ســفیر اسرائیل در باکو به قدری بود 
که به واسطه ناراحتی از بیانات رهبری واکنشی شتاب زده ای را از خون به نمایش 

گذاشت و یکی دیگر از برگهای بازی خود را بر روی میز انداخته است. 
با این اقدام، اکنون برای همگان آشکار است که اسرائیل سعی دارد از طریق باکو، 
تحرکات ایذایی را علیه ایران پیش ببرد، مرزهای شمالغرب را دچار امنیّت زدایی 

بکند و اختلافات داخلی را در ایران تحریک نماید.

واگذاری مدیریت فرودگاه های افغانستان به اسراییل؛؛ 

ترکیب خطرناک طالبان و صهیونیست ها
از زمان خروج آمریکا از افغانستان و روی 
کار آمدن طالبان در این کشــور، یکی از 
موضوعات اصلــی در مذاکرات طالبان با 
طرفین خارجی، مدیریت و امنیت فرودگاه 

های این کشور بوده است. 
در حالی که در توافقی میان طالبان با قطر 
و ترکیه مقرر شــده بود طالبان مدیریت 
فرودگاه های افغانستان را به قطر و امنیت 
آن را بــه ترکیه واگــذار کند، گزارش ها 
حاکی از آن است که با فشارهای آمریکا 
به قطر و توافق ترکیه با اسرائیل در سفر 
اخیر وزیر خارجه این رژیم به آنکارا، منجر 
بــه اعلام عدم همکاری قطــر و ترکیه با 
افغانســتان و در نتیجه پایان موافقت و 
همکاری این ســه کشور و مسدود شدن 

موضوع شد.
تابناک نوشت: در همین رابطه، خبری از 
سوی طالبان بیرون آمده که براساس آن 
کلیه امور مدیریتی و امنیتی فرودگاه های 
افغانستان به امارات متحده عربی واگذار 
شده است و به زودی مقدمات اجرایی آن 

آغاز خواهد شد.
نکته مهم مسئله این است که پس از آغاز 
فعالیت و همکاری رســمی میان امارات 
و اســرائیل و انعقــاد قراردادهای متعدد 

در زمینــه های مختلف و تبــادل های 
فرامنطقــه ای میان این دو بازیگر، دولت 
امارات به دنبال درخواست آمریکا قرار شد 
تامین امنیت و کنترل کلیه فرودگاه های 
خود در ابوظبی، دبی، شــارجه و... را به 

اسرائیل واگذار کند.

ناظران بر این باورند این تصمیم و اقدام با 
هدف رصد و شناسایی مسافران عازم به 
یکــی از مراکز بزرگ اقتصادی دنیا)دبی( 

انجام شده است.
گزارشــات منتشــر شــده در اسراییل 
 GAAC نشان میدهد شــرکت اماراتی
مسولیت مدیریت فرودگاههای افغانستان 

 AR Challenges را به شرکت امنیتی
اسراییل واگذار نموده است.

طبق گزارش منتشــر شــده در صفحه 
 Aluf benn »شــخصی »آلــوف بــن
)ســردبیر روزنامه هارتز(؛ »رفیع ســلا« 
Rafi Sela مدیر عامل شرکت امنیتی 

بــا  AR Challenges در مصاحبــه 

سردبیر هارتز مطالب بســیار مهمی در 
خصوص مشــارکت و همکاری اسراییل 
با امــارات متحــده عربــی در مدیریت 
فرودگاههای افغانستان مطرح نموده است.
رفیع ســلا در این مصاحبه اعلام نموده: 
شــرکت امنیتی AR Challenges از 

دوسال قبل همکاری نزدیکی با شرکتهای 
مختلــف در بحرین امــارات، مراکش و 
سودان آغاز کرده و جدی ترین همکاری 
با هلدینک G42 اماراتی در جریان است. 
شــرکت AR Challenges مشــاور و 
همکار اصلی شرکت G42 اماراتی است و 

کلیه قرار دادهای این هلدینگ به صورت 
مشارکتی دنبال میشود.

 AR مدیــر عامل شــرکت اســراییلی
Challenges در این مصاحبه رســما 

 AR اعلام میکند: تکنسینهای اسراییلی
Challenges Ltd بواســطه همکاری 

با شــرکت GAAC در حــال حاضر به 

صورت مستقیم در مدیریت فرودگاههای 
افغانســتان و انجــام امــورات کنترل و 
غربالگــری در فرودگاه های کابل، هرات، 

قندهار و مزارشریف مشارکت دارد.
رفیع ســلا در این مصاحبه اعلام میکند 
کــه مشــارکت اســراییل در مدیریت 
امارات  به کمک  افغانستان  فرودگاههای 
متحده عربی یک ارزش استراتژیک برای 
ارتش اسراییل و موساد و سایر ساختارهای 

امنیتی اسراییل محسوب می شود.
اســرائیل بیخ گوش ایــران در مرزهای 
شــرقی؛ واگذاری مدیریت فرودگاه های 
افغانستان به اسراییلتوضیح اینکه شرکت 
امنیتی AR Challenges Ltd یکی از 
شرکتهای پیشرو و استراتژیک در تامین 
فناوری های پیشــرفته  برای محافظت از 
حریم هوایی، دریایــی و زمینی در برابر 
حملات تروریســتی بــرای تامین منافع 
امنیتی سیاســی و اقتصادی اســراییل 

محسوب می گردد
لازم به ذکر است شرکت GAAC علاوه 
 Smart Nation ، AIS ، بر شرکتهای
Longport ، Afroport، زیر مجموعه 

هدلینگG42 متعلــق به خانواده حاکم 
ابوظبی است.

بین الملل

گزارش کنعانی از آخرین وضعیت مذاکرات؛  نه تعلل، نه شتابزدگی احساسی
ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران روز )دوشــنبه( در نشســت هفتگی با 

خبرنگاران به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد.
وی در پاســخ به سؤالی درباره احیای شتاب زده برجام 
گفت: سیاست اصولی دولت سیزدهم مبنی بر این است 
که اقتصاد و معیشــت مردم را به رونــد مذاکرات رفع 
تحریم گره نزند. رویکرد دیگر هم این اســت که ایران 
به روند مذاکره به عنوان یک انتخاب جدی ملتزم است 
و پایبند است و این مســیر را تا زمان دستیابی به یک 
توافق خوب، قوی و پایدار ادامه خواهد داد. به این مسیر 
ملتزم هستیم. سخنگوی دستگاه دیپلماسی بیان کرد: 
در همین راستا ایران میز مذاکرات را ترک نکرده است. 
روند مذاکرات در وین چند ماه ادامه یافت و گام دیگری 
از مذاکرات بعد از یک دوره وقفه در دوحه انجام شــد. 
فارغ از مواضع رسانه ای که بعضا به ویژه مقامات آمریکا 
درباره روند مذاکرات اتخاذ می کنند و فشارهای روانی و 
انتظارات و توقعات یکجانبه از ایران مطالبه می کنند که 
ایران سریعا به تصمیم برسد و زمان محدود است. ایران 
در این زمینه نه احساسی عمل می کند و نه شتاب زده 
و نه منافع کشــور و ملت را قربانی روند شــتاب زدگی 

خواهد کرد.
وی گفت: روند گفت وگوها از طریق کانال های ارتباطی 
ادامه دارد. هم در سطح مذاکره کننده ارشد ایران با مورا 
تماس ها و تبادل پیام ها هســت و هم در ســطح وزیر 
خارجه با بورل گفت وگو و تبادل پیام هست. پیشنهادات 
مختلفی تا الان رد و بدل شده و برخی کشورهای دیگر از 
جمله وزرای خارجه کشورها با نگاه دوستانه و مبتنی بر 
مساعی جمیله ورود کردند و پیشنهاداتی را برای نزدیک 
کردن دیدگاه ها به هم مطرح کردند. در منطقه ما وزرای 
خارجه کشورهای دوســت از جمله عمان، قطر و عراق 
تلاش هایی را انجام داده و می دهند و کشــورهای دیگر 
در حوزه اروپا ورود کردند، ایتالیا و فرانســه تلاش هایی 
را مبتنی بر حسن نیت برای ایجاد نزدیکی دیدگاه ها را 

مطرح کردند. در رسیدن به یک توافق جدی هستیم.
کنعانی گفت: ما انعطاف زیادی هم داشتیم. ایران تا الان 
ابتکارات ســازنده مختلفی را ارائه کرده و معتقدیم اگر 
آمریکا به عنوان طرف اصلــی در تعیین روند مذاکرات 
به اندازه ایران ســازنده و با حســن نیت عمل کند و به 
ابتکارات مثبت ایران واکنش مثبت نشان دهد به توافق 
نزدیک هستیم. نزدیک بودن یا دور بودن از توافق مرتبط 
با تصمیم سیاسی دولت آمریکاست. ایران حتما به توافق 
فکر می کند و علاقه مند اســت توافق در آینده نزدیک 

شکل بگیرد ولی قطعا احساسی عمل نخواهد کرد.
برخی اظهارات گروسی دقیقا اظهارات مقامات رژیم 

صهیونیستی است
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در واکنش به اظهارات اخیر 

گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی بیان کرد: 
حتما لازم اســت رویکرد سازنده و تعاملی داشته باشد. 
اظهارات مدیرکل آژانس را فنــی و حرفه ای نمی دانیم 
و دعــوت می کنیم اصل بی طرفــی و انصاف و اجتناب 
از اظهاراتی که با انگیزه  های سیاســی صورت می گیرد. 
برخی اظهارات آن اظهاراتی است که رژیم صهیونیستی 
مطرح می کند. این مقام مســؤول است و باید اصل بی 
طرفی را رعایت و به حسن نیت ایران پاسخ دهد. اجتناب 
از سنگ اندازی در مذاکرات رفع تحریم و بازگشت همه 
طرف ها به توافق ایشــان را دعوت می  کنیم. ایران عضو 
پادمان است. ایشان به همکاری سازنده ایران توجه کند 
و به ظرفیت های هسته ای غیرقانونی رژیم صهیونیستی 
توجه کند و اینکه زرادخانه های این رژیم تحت نظارت 

آژانس و پادمان نیســت و خطر برای منطقه و زیســت 
منطقه است. ایشان را دعوت می کنیم نقش سازنده ای 

را داشته باشد و در روند مذاکرات کمک کننده باشد.
موضع ایران درخصوص جنگ اوکراین

وی در پاســخ به ســؤالی درباره جنگ اوکراین گفت: 
موضع ایران در این زمینه کاملا روشــن است و توسط 
مقامات ایران از جمله وزیر خارجه بیان شده است. ایران 
بــا هرگونه راهکار نظامی و جنگی درباره هر کشــوری 
در منطقه مخالف اســت. لازم است اختلافات از طریق 
سیاســی حل و فصل شــود. معتقد به ضرورت ورود به 
راهکار سیاســی بین روســیه و اوکراین هستیم و هیچ 
تغییری در موضع عملی و سیاسی ایران اتفاق نیفتاده و 
مشورت های مستمر با طرفین است. راهکار ایران راهکار 
سیاسی است و ایران در کنار یک طرف علیه طرف دیگر 

قرار نخواهد گرفت. این نه در موضع رسمی و نه عملی 
ماست.

اظهار تمایل محمدبن سلمان به گفتگوی رسمی و علنی 
سیاسی ایران و عربستان در نشست آینده

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره اظهارات فؤاد حسین 
وزیر خارجه عــراق درباره مذاکرات ایران و عربســتان 
ســعودی خاطرنشــان کرد: پنج دور مذاکرات ایران با 
عربستان و با میزبانی دولت عراق در بغداد برگزار شد و 
خوشبختانه نتایج خوب و دلگرم کننده ای داشته است. 
بعد از اجلاس جده فؤاد حسین با امیرعبداللهیان تماس 
تلفنی داشت و ایشان را در جریان برخی مسائل مرتبط 

با اجلاس جده قرار داد.
وی گفــت: در این گفت وگو فؤاد حســین به این نکته 

اشــاره کرد که محمد بن سلمان ولی عهد عربستان در 
حاشــیه گفت وگو در جده اظهار تمایل و آمادگی کرده 
که گفت وگوی رسمی و علنی سیاسی ایران و عربستان 
در نشست بعدی برقرار شود. این یک نشانه مثبت است 
و گمان می کنیم با توجه بــه اراده مثبت طرفین برای 
گام عملی به ســمت جلو این زمینه فراهم اســت که 
نشســت بعدی را در سطح رســمی و سیاسی در بغداد 
داشــته باشیم و گام ملموس و بزرگ در جهت ارتقا و از 
سرگیری مناسبات دو کشور داشته باشیم و از اقدامات 

دولت عراق در این زمینه قدردانی می کنیم.
ســخنگوی وزارت خارجه درباره حکم دادگاه استیناف 
بلژیک درباره اسدالله اسدی نیز اظهار داشت: تماس ما با 
دولت بلژیک برقرار است و موضع ما همان موضع گذشته 
اســت و تغییر نکرده است. معتقد به بیگناهی دیپلمات 

ایرانی و ضرورت آزادی بی قید و شــرط ایشان هستیم. 
تماس هــا ادامه دارد و بر ضرورت آزادی دیپلمات ایرانی 

تأکید داریم. 
سخنگوی وزارت خارجه درباره تحولات اخیر در سریلانکا 
نیز بیان کرد: تحولات سریلانکا مهم است رابطه خیلی 
خوب و دوستانه ای با سریلانکا داشته و داریم. نسبت به 
تحولات سیاســی و اجتماعی در این کشور با نگرانی و 
حساسیت تحولات را دنبال کرده و تلاش کردیم آخرین 
وضعیت را در میدان و داخل این کشور بدانیم. در روند 
تحولات سیاسی شاهد بازگشت تدریجی و نسبی ثبات 
و آرامش در این کشــور هستیم. در آخرین تحولات در 
این کشور شــاهدیم پارلمان این کشور رئیس جمهور 
موقت انتخاب کرده و بر همین مبنا نخست وزیر تعیین و 
کابینه تشکیل شده و از روند مثبت تحولات سیاسی در 
این کشور استقبال می کنیم. به رئیس جمهور و اعضای 

کابینه تبریک می گوییم.
وی گفــت: روابــط مــا از گذشــته مثبت بــوده و 
همکار ی های خوبی داشــتیم و باید امیدوار باشیم در 
بازگشــت آرامش و ثبات به این کشور روند روابط رو 

به گسترش باشد.
سخنگوی وزارت خارجه درباره تعیین نماینده ایران در 
سازمان های بین المللی در وین نیز بیان کرد: انتخاب ها 
و انتصاب ها و تعیین سفرا و روسای نمایندگی های ایران 
یک روند منطقی و حرفه ای در وزارت خارجه اســت و 
انتصاب هــای جدید هم تغییر و تحول دوره ای اســت. 
انتخاب های جدید صورت گرفته اســت. خوشــبختانه 
موافقت ها حاصل و دیدار با رئیس جمهور انجام شــده 
و طبــق برنامه ریزی در محل ماموریت حضور می یابند. 
در وین هم رئیس نمایندگی انتخاب شــده و ان شاءالله 
شروع به کار خواهد کرد. غائبی دیپلمات خوب ماست و 

از ظرفیت های ایشان استفاده خواهد شد.
ســخنگوی وزارت خارجه در پاســخ به پرسشی گفت: 
مواضع ما در خصوص رژیم صهیونیســتی روشن است 
از زمان شــکل گیری تا الان منبع و منشــا اصلی بی 
ثباتی و ناآرامی است. شاهد غفلت و بی توجهی جامعه 
بین المللی نسبت به جنایات این رژیم هستیم. دیدگاه ما 
در خصوص ماهیت این رژیم روشــن است. تلاش برای 
ادغام این رژیم در ســاختارهای سیاسی و امنیتی این 
منطقه یک خطر برای منطقه است و این رژیم نمی تواند 

شریک صلح و ثبات در منطقه باشد.
وی به نظرســنجی یکی از موسسات نظرسنجی آمریکا 
در خصوص نگاه ملت های عربی منطقه در خصوص این 
رژیم و روند عادی سازی روابط اشاره کرد که بالای ۷۶ 
درصد مخالفت خود را با عادی سازی روابط اعلام کرده 
و معتقد هســتند این رژیم منبع بی ثباتی و ناامنی در 

منطقه است.

از زمان خروج آمریکا از افغانستان و روی کار آمدن طالبان در این کشور، یکی از 
موضوعات اصلی در مذاکرات طالبان با طرفین خارجی، مدیریت و امنیت فرودگاه 

های این کشور بوده است. گزارشات منتشر شده در اسراییل نشان میدهد 
شرکت اماراتی GAAC مسولیت مدیریت فرودگاههای افغانستان را به شرکت 

امنیتی AR Challenges اسراییل واگذار نموده است
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مالیات حریف خانه های خالی نمی شود!
در حالیکه انتقادات زیادی به اجرای قانون 
مالیــات خانه های خالی مطرح می شــود، 
بررسی عملکرد سه ماه درآمدهای مالیاتی 
نیز نشان می دهد که در این مدت فقط 5.۸ 
میلیارد تومان مالیات از این خانه ها اخذ شده 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، در سال گذشته با فراز و نشیب های 
بسیار معادل 5۶۸ هزار واحد مسکونی خالی 
از ســکنه برای اخذ مالیات شناسایی شد 
که بر اســاس آخرین آمارها، میزان مالیات 
دریافتی از این خانه ها کمتر از 10 میلیارد 

تومان بوده است.  
اما قانون مالیات خانه های خالی از زمانی که 
اجرای آن شــروع شود تاکنون که در حال 
اجراست، همواره مورد انتقاد کارشناسان و 
مسئولان به خصوص مجلسی ها بوده است.  
این انتقــادات ناشــی از روند شناســایی 
واحدهای مســکونی خالی از سکنه تا اخذ 

مالیات از آن ها است زیرا، گفته می شود که 
وزارت راه و شهرسازی به عنوان نهاد مربوطه 
برای شناســایی خانه های خالی ســریع و 

کارآمد عمل نمی کند.  

همچنیــن، به اعتقاد کارشناســان، وزارت 
راه و شهرســازی در برخی موارد به اشتباه 
محل ســکونت افراد را به عنوان خانه خالی 
اعلام می کند یا اطلاعات خانه های شناسایی 

شده برای اخذ مالیات ناقص است یا فرآیند 
شناسایی و ارسال اطلاعات خانه های خالی 

به سازمان مالیاتی بسیار زمانبر است.  
در این زمینه، بررســی عملکرد ســه ماهه 
درآمدهای مالیاتی در سالجاری به نوعی این 
انتقاد را به جا می داند زیرا، بر اساس این آمار 
در این مدت فقط 5 میلیارد و ۸00 میلیون 
تومان مالیات از واحدهای مسکونی خالی از 

سکنه دریافت شده است.  
طبق این گزارش، بر اســاس قانون مالیات 
خانه های خالی مصوب آذرماه سال گذشته، 
اگر واحد مسکونی در شهرهای بالای 100 
هزار نفر بیش از 120 روز خالی از ســکنه 
باشد،  مشمول مالیات می شود و به ازای هر 
ماه بیش از زمان مذکور،  ماهانه مشــمول 
مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد اجاره به 
شرح ضرایب ســال اول معادل شش برابر 
مالیات متعلقه، ســال دوم معادل 12 برابر 
مالیات متعلقه و سال سوم به بعد معادل 1۸ 

برابر مالیات متعلقه خواهد شد.  
در این بین، وظیفه شناسایی خانه های خالی 
بر عهده وزارت راه و شهرســازی از طریق 
سامانه املاک و اسکان گذاشته شده است 
که این وزارتخانه با راه اندازی سامانه املاک 
و اســکان نسبت به ثبت اطلاعات سکونتی 
افراد اقدام کرد و کسانی که در مهلت تعیین 
شده نتوانستند این اطلاعات را ثبت کنند، 
خانه آن ها به عنوان خاله خالی به سازمان 
امور مالیاتی از سوی وزارت راه و شهرسازی 

معرفی شد.  
البته، 5۶۸ هزار خانه خالی شناسایی شده 
مربوط به ۹ ماهه سال گذشته است که باید 
تکمیل شــود اما با گذشت ۳ روز از مهلت 
قانونی سازمان امور مالیاتی )پایان تیرماه( 
برای اعلام خانه های خالی شناســایی شده 
در 12 ماهه سال گذشته و محاسبه مالیات 
آن ها، هنوز اعلامــی در این زمینه صورت 

نگرفته است.

جزئیاتی از واریز مرحله سوم سود سهام 
عدالت جاماندگان 

مرحله سوم پرداخت سود جاماندگان سهام 
عدالت تا پایان شــب گذشته)یکشــنبه( به 

حساب سهامداران واریز شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
تسنیم، مرحله سوم پرداخت سود جاماندگان 
سهام عدالت شب گذشته)یکشنبه( انجام و 

این سود به حساب سهامداران واریز شد.
در این مرحله از پرداخت سود جاماندگان سهام عدالت 1۷۷ هزار تراکنش بانکی انجام 
شــد که از این تعداد، ۸۶ هزار واریزی مربوط به ســود سال ۹۸ بود و در سال ۹۹ به 

حساب سهامداران پرداخت شده بود. 
۹1 هزار واریزی هم مربوط به ســود سال ۹۹ شرکت های سهام عدالت بود که پایان 
سال 1400 واریز شده بود. ارزش پرداختی ها برای سال ۹۸ بیش از 14 میلیارد تومان 
و برای ســال ۹۹ معادل 54 میلیارد تومان بود که در مجموع بیش از ۶۸.۶ میلیارد 

تومان به حساب جاماندگان پرداخت شد.

آغاز مرحله دوم هوشمندسازی یارانه نان 
در ماه جاری

مشــاور وزیر اقتصاد گفت: دستورالعمل های 
مرحله دوم هوشمندســازی یارانه نان تهیه 
شده و پس از نهایی شدن و ابلاغ به نانوایی ها 

در ماه جاری آغاز می شود.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از فارس، محمد جلال مشــاور وزیر اقتصاد و 
دارایی با بیان اینکه تا چند روز آینده مرحله 

دوم هوشمندسازی یارانه نان آغاز می شود، گفت: در مرحله نخست از نظر تعداد نصب 
کارتخوان هــا حــدود ۸5 تا ۹0 درصد و از نظر تعــداد تراکنش ها بیش از ۹5 درصد 
تراکنش های فروش نان در کشــور تحت پوشش این طرح ملی است و روزانه بیش از 
۶.۷ میلیون تراکنش در قالب ۶ میلیون کارت یکتا در حال ثبت در سامانه است و بیش 

از ۹۸ میلیون قرص نان در سامانه ثبت و به فروش می رسد
جلال بیان کرد: در مرحله دوم هوشمندسازی یارانه نان شاهد صرفه جویی های ناشی 

از اجرای این طرح ملی خواهیم بود.
مشاور وزیر اقتصاد و دارایی گفت: کلیت رحله دوم هوشمندسازی یارانه نان این است 
که مفهوم سهمیه آرد صرفاً بر پایه مجوز موضوعیت خود را از دست بدهد و اختصاص 

آرد یارانه ای یا به تعبیر دیگر دسترسی به یارانه آرد منوط به عملکرد تولید نان شود.

با فروشندگان ارزی بلیت هواپیما به اتباع 
خارجی برخورد می شود

رییس سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: 
فروش ارزی بلیت هواپیما به اتباع خارجی لغو 
شــده و با متخلفان برخورد کرده و خواهیم 

کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« . به نقل 
از ایســنا، از ابتدای تیر ماه امسال  نرخ بلیت 
هواپیما در مســیرهای داخلی بــرای اتباع 

غیرایرانی ارزی محاسبه و بر این اساس محاسبه قیمت فروش بلیت به این مسافران 
معادل قیمت »بیزینس کلاس« شــد. این مصوبه مورد انتقاد بسیاری از سوی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، وزارت امور خارجه، نمایندگان مجلس، 
فعالان گردشگری و مسافران خارجی قرار گرفت. نهایتا این تصمیم با دستور وزیر راه 
و شهرسازی لغو شد و قرار بر این بود که از این به بعد مبنای محاسبه فروش بلیت به 

اتباع خارجی مانند سابق ریالی باشد.  
امــا با وجود تغییر این تصمیم و توقف فــروش دلاری بلیت پروازهای داخلی، برخی 
شــرکت های هواپیمایی مقاومت کرده و بسیاری از مسافران و گردشگران خارجی را 

سرگردان شده اند.  
محمد محمدی بخش - رییس ســازمان هواپیمایی کشوری -  در این باره به ایسنا 
گفت: اگر مسافر غیر ایرانی از خارج از ایران، بلیت پروازی را خریداری کند طبیعتا با 
نرخ ارزی محاســبه و دریافت می شود اما اگر این اتفاق در داخل کشور رخ دهد غیر 

قانونی است و باید ریالی محاسبه شود.
وی افزود: اگر شــرکت هواپیمایی یا آژانس مسافرتی اقدام به فروش بلیت هواپیما به 
اتباع خارجی به نرخ ارزی کند، تخلف است و با آن برخورد خواهیم کرد چرا که این 

تصمیم لغو شده و اعلام کردیم نباید چنین اتفاقی رخ دهد.
رییس ســازمان هواپیمایی کشــوری با اشــاره به اینکه برخی فعالان گردشگری و 
انجمن های آن ها معتقدند که برخی ایرلاین ها مقاومت کرده و همچنان در حال فروش 
بلیت هواپیما به نرخ ارزی هستند، گفت: تا کنون تخلفی از سوی شرکت های هواپیمایی 
در این زمینه نداشته ایم اما چند آژانس مسافرتی که در این زمینه شیطنت هایی کرده 

بودند را شناسایی و آن ها را به مراجع قضایی معرفی کردیم.

 برای واردات موبایل ارزی داده 
نمی شود

دبیر انجمن واردکننــدگان موبایل گفت: از 
خرداد ماه برای واردات موبایل تخصیص ارزی 
انجام نشــده از این رو نگران تنظیم و تامین 

بازار در شهریور و مهر هستیم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، امیر اســحاقی در مورد آخرین وضعیت 
تخصیص ارز برای واردات تلفن همراه، اظهار 

کرد: هنوز هیچ گونه تخصیــص ارزی چه برای واردات موبایل های بالای ۶00 دلار و 
چه برای موبایل های پایین تر از ۶00 دلار، صورت نگرفته اســت و ما همچنان منتظر 

تصمیم وزارت صمت هستیم.
دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی افزود: در حال حاضر موبایل هایی 
وارد کشور می شود که فرایند تخصیص ارزشان از قبل انجام شده است، بنابراین تا پایان 
مرداد ذخیره موبایل برای تنظیم بازار داریم اما با توجه به اینکه از خردادماه هیچ گونه 
تخصیص ارزی برای واردات نداشــته ایم، نگران تنظیم و تأمین بازار در شهریور و مهر 

ماه هستیم.
وی در مورد علت عدم تخصیص ارز به این محصول، گفت: پرس و جوی ما از مسئولان 
دولتی نشان می دهد که دولت به دنبال بهینه سازی منابع ارزی کشور است و غیر از 

این پاسخ مشخص دیگری به ما نداده اند.
اســحاقی با اشــاره به وضعیت بازار، تصریح کرد: واردات موبایل های بالای ۶00 دلار 
معمولاً از طریق رویه های مســافری انجام می شود که بعضاً هم با سو استفاده همراه 
اســت؛ در این بخش واردات رســمی قابل توجهی نداریم و بازار دست واردکنندگان 
رسمی نیست. در بخش موبایل های زیر ۶00 دلار نیز فقط تا پایان مرداد ذخیره داریم.
دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی گفت: در حال حاضر شرکت ها 
در یک بلاتکلیفی عجیبی قرار دارند و نمی دانند باید چه کاری انجام دهند و از طرفی 

در حال زیان دهی نیز هستند.

خبر

گشایش نماد ریال-روبل چه تأثیری بر اقتصاد ایران دارد؟

 » تجارت یـخ« در » تابستان داغ« !
کارشناسان اقتصادی معتقدند روبل به جز 
در خود روسیه در جاهای دیگر دنیا محل 
چندانی از اعتبار ندارد. بنابراین گشایش 
نماد معاملاتی جفــت ارز روبل-ریال به 
معنای زیان خواهد بود، مثل کســی که 

در تابستان داغ بخواهد تجارت یخ بکند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین؛ همزمان با ســفر ولادیمیر 
پوتیــن، رییس جمهور روســیه به ایران، 
برای نخســتین بار نماد معاملاتی جفت 
ارز روبل-ریال در بازار متشــکل ارز ایران 
گشــایش یافت، تا جایی کــه در جریان 
مراســم افتتاحیه، 2میلیون روبل در این 
بازار مبادله شــد. بنا به گفته رییس کل 
بانک مرکزی، گشــایش نماد معاملاتی 
روبل-ریال گامی مهم در توســعه روابط 

اقتصادی ایران و روسیه است.
آن طور که علــی صالح آبادی اعلام کرده، 
چارچوب کار در نمــاد معاملاتی روبل-

ریال همانند سایر نمادهای بازار متشکل 
به شکل رقابتی و برمبنای عرضه و تقاضا 

خواهد بود.
به اعتقاد وی، حجم معاملات و عمق بازار 
برای نماد روبــل و ریال در آینده نزدیک 
افزایش می یابد و بازارسازها هم می توانند 

در بازار حضور داشته باشند.
صالح آبــادی عنــوان کرده؛ در شــرایط 
سیاســی دنیای کنونی ارزهای جهان روا 
همچون دلار، ابزار سیاسی و عامل سلطه 
شده اســت. ارزهای محلی و پیمان های 
پولــی دو و چندجانبه وســیله و راه حل 
مناســبی برای خنثی کردن ابزار سلطه و 
سیاسی ارزهای جهان روا خواهد بود و بر 
همین اســاس امروز شاهد برداشتن گام 
نخست و بسیار مهم در زمینه پیمان پولی 

دوجانبه ایران و روسیه هستیم.
روبل، مصرف دلار را کاهش می دهد؟

در این شرایط، حالا برخی از کارشناسان 
اعتقاد دارنــد که روبل مصــرف دلار را 

کاهــش خواهــد داد. دبیــر کل کانون 
صرافان کشــور می گوید: تبادلات روبلی 
ایــران و روســیه، در آغاز بــه کار خود 
اســت و کار در ابتدا هر چند با شــدت 
پیش نمــی رود و انتقال تقاضای مردم از 
ســمت دلار به روبل زمانبر خواهد بود، 
اما به طور قطع با افزایش خدمات روبل 
در ایران، برای مردم و مسافران جذابیت 
ایجاد خواهد شد و پیش بینی ام به عنوان 
یک مصرف کننده این است که به صورت 
پلکانی شاهد افزایش تقاضا برای روبل در 

کشورمان خواهیم بود.
کامران سلطانی زاده درباره گشایش نماد 
معاملاتی ریال-روبل در بازار متشــکل 
ارزی و احتمال افزایش تقاضا برای روبل، 
به ایلنا عنوان می کند: روبل ارزی اســت 
در کشــورهای حاشیه خزر و کشورهای 
مشــترک المنافع که شــامل 12 کشور 
می شــود ارز رایج اســت و مبــادلات با 
این ارز انجام می شــود. با توجه به حجم 
صــادرات و تبادلات مالی کشــورمان به 
این کشــورها، روبل ارز مهمی برای ایران 
محسوب می شــود و این موضوع بیشتر 
مربــوط به بحــث حواله جات اســت اما 
با توجه به تحریم های سیســتم بانکی، 
اســکناس آن می تواند بازار مصرف دلار 
را کاهش دهد به جهت اینکه هم فعالان 
اقتصادی و تجار و هم مسافران در حوزه 
کشورهای مشــترک المنافع می توانند از 

روبل استفاده کنند.
دارنده روبل، زیان می بیند

اما در مقابــل، برخی از کارشناســان و 
صاحب نظــران اقتصادی نــگاه متفاوتی 
دارند. علی اصغر ســمیعی، رییس اسبق 
کانون صرافــان می گوید: همواره گفته ام 
خود بازار متشکل ارزی، بازاری ساختگی 

و غیرواقعی و رانتی محسوب می شود.
به اعتقاد وی، به وجود آمدن بازار متشکل 
ارزی، امری غیرلازم و به نظر من غیرمفید 

بوده، که حتی باعث ایجاد یک نوع رانت 
جدید هم در بازار ارز شده است.

رییس اســبق کانــون صرافــان متذکر 
می شود: وقتی شما بازاری ایجاد می کنید 
کــه عده ای خاص حق خرید و فروش در 
آن را دارنــد و از آنها بابــت عضویت در 
آن بــازار مبالغی را تحت عناوین مختلف 
دریافت می کنید، به تبع قیمت در آن بازار 
می باید با بازار آزاد تفاوت داشته باشد تا 
بــرای اعضای آن بازار جاذبه ایجاد کند و 
آنها حاضر باشند به خاطر استفاده از آن 
تفاوت قیمت، شــرایط ویژه و دادن حق 

عضویت و غیره را قبول کنند.
سمیعی تصریح می کند: طبیعی است که 
این تفاوت قیمت، ایجــاد یک نوع رانت 
می کند که در نهایت از جیب همه ملت 
پرداخت می شود، چون ارزی که با فروش 
نفت تهیه شــده، متعلق به همه اعضای 
جامعه ۸0 میلیون نفری ایران اســت و 
شاید روا نباشــد که با قیمتی غیرواقعی 

بــه فــروش رود، حتی اگر بــا انگیزه ای 
خیرخواهانه باشد.

وی عنوان می کند: حتــی راجع به دلار 
و یورو و ارزهــای معتبری هم که در آن 
بازار مــورد معامله قرار می گیرند، قیمت 
های واقعی داده نمی شود، تا چه رسد به 
پول ضعیف و تــک بعدی و مهجوری به 
اسم روبل که خودش در حال حاضر تحت 
تحریم های خردکننده غربی ها قرار دارد و 
از طرف دیگر، نرخ بهره بانکی برای روبل 

روسیه بالای 20 درصد برآورد می شود.
رییس اسبق کانون صرافان ادامه می دهد: 
از ســوی دیگر به جز در خود روسیه، در 
جاهای دیگر دنیا محل چندانی از اعتبار 
ندارد. در واقع نگهداری کننده روبل، دائما 
در حال زیان خواهد بود، مثل کسی که در 
تابستان داغ، بخواهد تجارت یخ بکند. به 
علاوه اینکه خروج روبل از روسیه هم نیاز 
به مجوزهــای خاص از مقامات اقتصادی 

روسیه دارد.
سمیعی تاکید می کند: اقتصاد دستوری، 
مصنوعــی و رانتــی، باعــث فســاد و 
فروریختگی اســاس اقتصادی کشــور و 
باعث گســترش بیکاری، تورم های بالا و 
در نتیجه فقر فراگیر و بالا رفتن شاخص 

فلاکت خواهد بود.
وی یادآور می شود: اقتصاد تنها در صورت 
آزاد و رقابتی بودن و با قیمت های واقعی 
و واحد اســت که می تواند در خدمت به 
بشریت قرار بگیرد و باعث شکوفایی هایی 

در وضعیت معیشتی مردم واقع شود.
تقاضا برای روبل زیاد نیست

علی شریعتی، عضو هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران نیــز می گوید: دو موضوع 
وجود دارد. یکی ارزش روبل است که بعد 
از حمله به کریمه، ریخت. اما الان با توجه 
اتفاقاتی که رخ داد، موضوع اوکراین خاص 
بود و غلات دنیا و انرژی اروپا مطرح بود، 
شاهد بودیم که روسیه ارزش پول خود را 

حفظ کرد و روبل سقوط نکرد. این باعث 
شد که یورو ضعیف شود؛ به خاطر اتفاقاتی 

که در بحث تبادلات گازی اش داشت.
در دو باری که روســیه بــا بحران روبل 
مواجــه بود، این بار جنس ماجرا متفاوت 
اســت، زیرا خواســته دولت مرکزی اش 

تفاوت است.
اما راجع به ایــران فکر می کنم نه بعد از 
جنگ اوکراین، تقاضای زیادی برای روبل 
داریــم و نه روبل یک واحــد قابل اتکا از 
نظر مردم است. نمونه عینی اش، سفارت 
روســیه برای ویــزا، دلار می گیرد، یعنی 
می داند که روبل قابل اتکا و در دسترس 

نیست.
ارزهای دیگر هم به بازار متشکل راه پیدا 

می کنند
برخی خبرها حاکی از آن اســت که بعد 
از آغاز مبادلات روبل در بازار متشــکل، 
قرار است سایر ارزها از جمله لیر ترکیه، 
دینار عراق و درهم امارات هم در این بازار 
مبادله شود. مدیرعامل بازار متشکل ارزی 
ایــران دیروز در همین باره گفت: ســعی 
داریم ســایر ارزها همچــون لیر ترکیه، 
دینار عراق، دلار کانادا و دلار استرالیا که 
تقاضــای واقعی برای آنها وجود دارد را با 
اولویت بالاتری پیگیری کنیم تا در آینده 
نماد آنها را روی تابلوی بازار متشکل ارزی 

داشته باشیم.
هامونی در پاســخ به این پرســش که 
در آینده شــاهد ورود درهــم امارات به 
نمادهای معاملاتی بازار متشکل خواهیم 
بــود یا خیــر، گفت: هم اکنــون حجم 
قابل توجهی از اســکناس درهم معامله 
نمی شــود، زیرا حجم قابــل توجهی از 
معاملات درهم امــارات به صورت حواله 
اســت که یکی از نمادهــای پرمعامله 
ســامانه نیماســت و در نتیجه معامله 
اسکناس درهم در بازار متشکل ارزی در 

اولویت های بعدی است.

 عضو هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانی ایران:
 سفارت روسیه 
برای ویزا، دلار 
می گیرد چراکه 
می داند روبل 
 قابل اتکا و 
در دسترس 
نیست

آئین نامه واردات خودرو محرمانه شد؟
سخنگوی کمیســیون صنایع و معادن مجلس از تدوین محرمانه آئین نامه 
واردات خودرو در دولت خبر داد و گفت: مجلس نیز از آئین نامه اطلاعی ندارد 

و نمی داند به چه شکل نوشته شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، روح الله عباسپور در رابطه 
با آخرین طرح های مربوط به کمیسیون صنایع مجلس در مورد خودرو اظهار 
کرد: در جریان شرایط و موقعیت بازار خودرو هستیم و می دانیم مردم نسبت 

به کیفیت و قیمت خودرو نگرانی هایی دارند.
وی افزود: مجلس بدین نتیجه رســید که ضرورتا و الزاما خودروســازان باید 
رقبایی را پیش روی خود ببینند؛ بدین منظور واردات را با شــرایطی مصوب 

کردیم و در بودجه 1401 در نظر گرفتیم.
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به تاییدیه شورای نگهبان 
و موافقت دولت با واردات خودرو گفت: آئین نامه اجرایی در هیئت دولت در 
حال تدوین و محرمانه است، مجلس نیز از آئین نامه اطلاعی ندارد و نمی داند 

به چه شکل نوشته شده است.
عباسپور اضافه کرد: کار باید به تناسب قانون و مصوبه مجلس پیش رود؛ هرچند 
وزیر صمت اعلام کرده بر مبنای کیفیت و قیمت برنامه هایی در دست دارند.

ایــن نماینده مجلس گفت: تا زمانی که خــودرو دو نرخی و ارزش پول ملی 
بدین شکل اســت، وضعیت کنونی بازار خودرو به همین صورت ادامه دارد.

هرچند می گویند شرایط کنونی پاسخگوی 
بازار نیست ولی مسئله اصلی اختلاف قیمت 
بازار و کارخانه است و افراد با اختلاف قیمت 
بالا، خودرو را ثبت نام کــرده و در بازار به 

فروش می رسانند.
به گفته عباســپور خودروهــای کنونی با هر 

کیفیتی به مردم تحویل داده شــده و آن ها اقدام 
بــه خرید می کنند؛ ولی نباید بازار وارداتی به صورت انحصاری در اختیار دو 

خودروساز قرار گیرد چون در این صورت انتظار بازار برآورده نخواهد شد.
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برای نخستین بار و در موسسه پژوهشی علوم 
و صنایع غذایی؛ نخ خوراکی نبات تولید شد

رئیس موسسه پژوهشی علوم و صنایع 
غذایی از دستیابی به فرمولاسیون نخ 
خوراکــی جهت اســتفاده در تولید 
شــاخه نبات زعفرانی در موسســه 
پژوهشی علوم و صنایع غذایی و برای 

نخستین بار خبر داد.
به گــزارش روابط عمومی موسســه 
پژوهشی علوم و صنایع غذایی، »دکتر 
قدیــر رجب زاده« افــزود: نبات یک 

محصول نام آشــنای صنعت قنادی ایران اســت که از دیرباز در ایران  تولید می شده 
و ایران به عنوان پل ارتباطی این تکنولوژی بین اروپا، آســیا و آمریکا شــناخته و در 

کشورهایی از 5 قاره جهان محصولات متنوعی از آن به بازارها عرضه می شود.
وی با بیان اینکه این محصول در ایران با تنوع طعم و شــکل تولید می شود، گفت: در 
این میان مصرف نبات زعفرانی از جذابیت بیشــتری در دنیا برخوردار بوده اما در حال 

حاضرتولید و مصرف آن با مشکلاتی مواجه است.
»دکتر ابراهیم فولادی« مجری این طرح در مورد ضرورت انجام این پژوهش نیز بیان 
کرد: در فرآیند تولید نبات زعفرانی، اضافه کردن زعفران به شــربت شکر و قرارگرفتن 

آن در معرض حرارت می تواند باعث کاهش کیفیت متابولیت های زعفرانی آن شود.
عضو هیأت علمی موسســه پژوهشــی علوم و صنایع غذایی هــدر رفت زعفران باقی 
مانده در شــربت زعفران و تاثیر منفی آن در فرآیند کریستالیزاسیون نبات را از دیگر 
مشکلات تولید نبات دانست و افزود: هنگام مصرف شاخه نبات، باقی مانده نخ پنبه ای یا 
پلاستیکی اثر ناخوشایندی برای مصرف کننده دارد که استفاده از  نخ خوراکی زعفرانی 
می تواند به عنوان راه حل مشــکلات شرح داده شده محسوب شود و با این روش می 
توان با محافظت از ترکیبات زعفران در دماهای بالای تولید نبات، محصولی ســلامت 

محور، اقتصادی و مورد پسند جامعه تولید کرد.  
فــولادی با بیان اینکه این صنعت نیاز به حمایت دولت برای افزایش ســرمایه گذاری 
بخش خصوصی دارد، ادامه داد: صنعت نبات با ســرمایه اولیه کم ضمن ایجاد اشتغال 
بالا، با جلوگیری از خام فروشــی زعفران قابلیت ایجاد ارزش افــزوده و ارزآوری برای 

کشور را دارد.  
وی در مورد نخ خوراکی تولید شده در این کار پژوهشی افزود: در ساختار این محصول 
علاوه بر کربوکسی متیل سلولز از پروتئین و عصاره زعفران نیز استفاده شده که با وجود 
ایجاد ساختار فیزیکی مناسب برای تحمل شرایط دمایی و ویسکوزیته بالا، خوراکی بوده 

و می تواند در تهیه محصولات غذایی دیگر نیز استفاده شود.  
فولادی در پایان گفت: این محصول دانش بنیان مورد توجه بخش خصوصی قرار گرفته 

و تولید صنعتیآن، تنها نیازمند تغییراتی جزئی در تجهیزات تولید نبات می باشد.

اجرای طرحی برای افزایش قدرت خرید 
بازنشستگان کشوری
 مدیرکل امــور فرهنگی و اجتماعی 
با  کشــوری  بازنشســتگی  صندوق 
بیان اینکــه طرح های حمایتی برای 
بازنشســتگان این صندوق طراحی و 
در دست اجراســت که از جمله این 
طرح ها می توان به طرح یاری جهت 
افزایش قدرت خرید بازنشســتگان با 
حفظ منزلت آنها اشــاره کرد گفت: 
امکان خرید تخفیفی و اقساطی از این 

طریق برای بازنشســتگان فراهم شده است. به گزارش ایسنا، محمود مرتضایی فرد در 
هفدهمین سالروز گرامیداشت روز خانواده و تکریم بازنشستگان که به همت صندوق 
بازنشستگی کشوری در پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شد، با اشاره به برگزاری حضوری 
این مراســم پس از دو سال وقفه به واســطه کرونا اظهار کرد: طی این دوسال، آیین 

بزرگداشت و تکریم بازنشستگان به صورت مجازی برگزار شده بود. 
وی افزود: جشــنواره های ورزشی ویژه بازنشستگان اخیرا و به تازگی آغاز شده است و 
این جشــنواره در دهه ولایت با حضور 4000 نفر از بازنشســتگان در هشت رشته در 

مجموعه های ورزشی و خانه های امید در سطح استانهای مختلف برگزار شد. 
مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشســتگی کشــوری به آیین پیاده روی 
بازنشستگان کشوری در هفته گذشته و اهدای جوایز به برگزیدگان جشنواره ورزشی 
نیز اشاره و عنوان کرد:  مسئولیت اجتماعی در صندوق از جمله موارد حائز اهمیت است 
که به یک اصل اساســی تبدیل شده و همه مدیران و معاونین بخشی از انرژی خود را 
در این مسیر صرف می کنند و علاوه بر پرداخت حقوق به ایفای مسئولیت اجتماعی 

نیز توجه می کنند. 
مرتضایی فرد ادامه داد: طرح های حمایتی برای بازنشســتگان این صندوق طراحی و 
در دست اجراست که از جمله این طرح ها می توان به طرح یاری جهت افزایش قدرت 
خرید بازنشستگان با حفظ منزلت آنها اشاره کرد. در این طرح مبلغی در فیش حقوق 
بازنشستگان شارژ می شود و آنها می توانند با مراجعه به فروشگاه های مدنظر کالاهای 

مورد نیازشان را در قالب تخفیف و اقساط خریداری کنند.

تغییر عنوان مهدها و مراکز پیش دبستانی  به 
»کودکستان«

رئیس ســازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک از تغییر عنوان همه مهدهای 
کــودک و مراکز پیش دبســتانی به 
»کودکســتان« خبــر داد و گفــت: 
در تلاشیم ســال تربیتی برای تمام 

کودکستان ها از مهرماه آغاز شود.
مجتبی همتی فر در گفت وگو با ایسنا، 
درباره وضعیت تعیین شهریه مهدهای 

کودک و پیش دبستانی اظهار کرد: الگوی تعیین شهریه کودکستان ها در دست تدوین و 
در مراحل نهایی قرار دارد و از این پس شهریه کودکستان ها مبتنی بر هزینه تمام شده 

تعیین و جزئیات آن پس از تصویب و ابلاغ، اعلام خواهد شد.
وی افزود: یکی از چالش هایی که با آن مواجهیم این است که سال مالی مهدکودک ها از 
اول فروردین هرسال شروع می شود و آنها سال تحصیلی به معنای متعارف تربیتی ندارند.

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه البته فعالیت پیش دبستانی های 
آموزش و پرورش هرســاله از مهرماه شروع می شود گفت: لذا این دو با همدیگر تفاوت 
دارند که ما به دنبال یکســان کردن فعالیت همه کودکستان ها هستیم و تاریخ شروع 

فعالیت ها همه این مراکز را از مهرماه  درنظر خواهیم گرفت.
همتی فر ادامه داد: تلاش می کنیم سریعا این موضوع و تعیین شهریه را تعیین تکلیف 

کنیم که به سال تحصیلی پیش رو برسد و چالشی از این حیث نداشته باشیم.
وی همچنین اعلام کرد که با توجه به مصوبه ای که اخیرا داشــتیم از این پس مهدهای 
کودک و مراکز پیش دبستانی همگی ذیل یک عنوان یعنی »کودکستان« تعریف می شوند، 

بنابراین دیگر عنوان پیش دبستانی و مهد نداریم و همه، کودکستان خواهند بود.
رئیس ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک درباره زمان عملیاتی شدن این تصمیمات 
گفت: تلاش می کنیم به امسال برسد و بتوانیم آن را اعمال کنیم که در این صورت سال 
به سال تکرار می شود و سال تحصیلی یا به عبارت دیگر، از این پس برای کودکستان ها 

نیز سال تربیتی خواهیم داشت که از مهر آغاز می شود.

خبر

نحوه قیمت گذاری های جدید در داروخانه ها اعلام شد

ماجرای بیمه رایگانِ ۳ ماهه
معاون بیمه و خدمات ســلامت سازمان بیمه سلامت 
ایران، طرح دارویاری را ضرورتی اجتناب ناپذیر در اقتصاد 
سلامت کشــور خواند و با اشاره به اجرای تدریجی آن، 
گفت: سازمان بیمه سلامت در هفته اول مردادماه، اولین 
پرداختــی طرح دارویاری بــه داروخانه ها را همزمان با 

مطالبات بیمه ای تیرماه پرداخت خواهد کرد.
به گزارش صبح امروز دکتر مهدی رضایی، درباره ارزیابی 
بیمه سلامت از طرح دارویاری گفت: طرح دارویاری یک 
ضرورت اجتناب ناپذیر در اقتصاد سلامت کشور و اصلاح 
ســاختاری درنحوه تخصیص ارز دارو محسوب می شود. 
روش اجرایی انتخاب شــده به صورت تدریجی اســت و 
اطمینان حاصل کردن از این موضوع که پرداختی از جیب 
بیماران افزایش نیابد، با اهداف پیش بینی شده در هفته 

اول اجرای طرح را می توان موفقیت آمیز ارزیابی نمود.
تنخواه ۴هزار میلیاردی سازمان برنامه و بودجه برای 

بیمه ها
معاون بیمه و خدمات ســلامت سازمان بیمه سلامت 
ایران، درخصوص پیش پرداخت سازمان برنامه و بودجه 
افــزود: واقعیت امر این اســت، در تامیــن منابع طرح 
نگرانی هایی از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
انجمن های صنفی و ســایر ذینفعان مطرح می شود؛ اما 
خوشــبختانه در هفته آغاز اجرای طرح سازمان برنامه 
بودجه به وعده خویش عمل کرده است و تنخواه مورد 
نیاز را به ســازمان های بیمه گر تخصیص داده است که 
حدود چهار هزار میلیارد تومان اســت. کل اعتبار مورد 
نیاز بر اســاس ارزیابی قانون بودجه سال 1401 حدود 
۷0 هزار میلیارد تومان در سال 1401 است، البته دولت 
اعلام کرده است متناسب با اجرای طرح منابع مورد نیاز 

را تامین خواهد نمود.
وی ادامــه داد: در راســتای اجــرای طــرح دارویاری، 
تخصیــص یارانه ارز دارو به ســازمان های بیمه گر داده 
شده است، سازمان بیمه سلامت ان شاءالله در هفته اول 
مردادماه، اولین پرداختی طرح دارویاری به داروخانه ها 
را همزمان با مطالبــات بیمه ای تیرماه پرداخت خواهد 
کرد، با توجه به اهتمام دولــت به اجرای صحیح طرح 
و پیگیری های وزیر بهداشــت، دلیلی بر نگرانی در حال 

حاضر وجود ندارد.
وی با اشــاره به اینکه اعتبارات این طرح نشان دار شده 
اســت، تاکید کرد: اعتبارات مربوط به یارانه دارو طبق 
قانون صرفاً بایســتی به همین موضوع اختصاص یابد و 
ســازمان های بیمه گر هم خــود را متعهد به اجرای آن 
می دانند، در ضمن دستگاه های نظارتی متعدد، نظارت 

کافی بر هزینه کرد اعتبارات مربوطه را خواهند داشت.
رضایی همچنین در بخش دیگری از صحبت هایش درباره 
نحوه محاسبه قیمت داروهای موجود در داروخانه ها که 
پیش از اجرای طرح دارویاری خریداری شده اند، گفت: 
بنا به صلاحدید سیاســت گذاران متولی سلامت کشور 
و جلوگیری از کمبودهــای کاذب پس از اعلام قیمت 
جدید، مبنای محاسبه بدون توجه به زمان خرید داروها، 
زمان اعلام قیمت قرار گرفته اســت؛ به عبارتی تمامی 
داروهای موجود در داروخانه ها مشمول افزایش قیمت 

شده است.
ماجرای بیمه رایگان ۳ ماهه فاقدین بیمه

رضایی در ادامه صحبت هایش درباره پوشــش بیمه ای 
رایگان ۳ ماهه نیز به ایسنا گفت: براساس مصوبه ستاد 
ملی کرونا در زمان اپیدمی کرونا، ارزیابی آزمون وســع 

جهت بیمه شــدن افراد، می تواند لغو شود. با توجه به 
اعلام رســمی موج هفتم کرونا توســط وزیربهداشت و 
همزمانی با اجرای طرح دارویاری و مصوبه قرارگاه اصلاح 
یارانه دارو، سازمان بیمه سلامت موظف به پوشش بیمه 
رایگان ۳ماهه برای افراد فاقد بیمه شده است. این افراد 
در مدت سه ماهه تحت پوشش بیمه سلامت همگانی 
خواهند بود تا ارزیابی وسع آنان مشخص شود، سپس بر 
مبنای دهک درآمدی برای تداوم پوشش بیمه ای اقدام 

می گردد.
معاون بیمه و خدمات ســلامت سازمان بیمه سلامت 
ایران گفت: منابع مورد نیاز این موضوع نیز پیش بینی 

شده است و از محل اعتبارات سازمان تامین می شود.
بیمه  نشده ها برای ثبت نام اقدام کنند

وی همچنین تاکید کرد: عمــده افراد فاقد بیمه تحت 
پوشــش قرار گرفته اند، در چند ماه اخیر قبل از اجرای 
طرح دارویاری با فراخوان های انجام شــده و بیمه گری 
فعال، حدود ۶ میلیون از افراد فاقد بیمه تحت پوشــش 

بیمه سلامت قرار گرفتند؛ در عین حال همچنان امکان 
بیمه شــدن افراد فاقد بیمه با مراجعه به ســامانه غیر 

حضوری یا دفاتر پیشخوان دولت فراهم است.
نحوه پوشش بیمه ای و ارایه خدمت به اتباع خارجی

رضایی درباره ارایه خدمات به اتباع خارجی نیز به ایسنا 
گفت: اتباع خارجی به دو گروه تقسیم می شوند؛ آن هایی 
کــه اقامت مجاز دارند می توانند بر اســاس تعرفه حق 
بیمه ای که مصوبه هیئت وزیران است با مراجعه به دفاتر 
پیشخوان دولت تحت پوشش بیمه قرار گیرند.   از طریق 
اعتبارات کمیســاریای عالی پناهندگان نیز حدود 120 
هزار نفر حق بیمه آنها پرداخت و تحت پوشش بیمه قرار 
گرفتند. حدود 45 هزار نفر هم از سوی دولت جمهوری 
اســلامی تحت پوشــش بیمه قرار گرفته اند. مابقی با 
پرداخت ســرانه حق بیمه تعیین شده می توانند بیمه 
شوند. اما اتباع خارجی غیرمجاز بر اساس سیاست های 
داخلی اعلام شــده اقامت شــان در کشور مجاز نبوده و 

امکان دریافت خدمات بیمه ای ندارند.

چگونه با شوهر وابسته به والدین رفتار کنیم؟ 

کلید رفتار با شوهر وابسته به والدین
کلید رفتار با شــوهر وابســته به خانواده 
همدلــی و مکالمه آرام اســت. ابتدا باید 
بفهمید ریشه وابستگی کجاست و سپس 

به همسرتان کمک کنید.
فکر می کنید همســرتان بیش از حد به 
خانواده اول خود وابســته است؟ عاقلانه 
اســت که مردی را برای زندگی انتخاب 
کنید کــه رابطه خوبی بــا والدین خود 
داشته باشد، اما در عین حال باید با کسی 
وارد زندگی مشــترک شوید که بتواند به 
راحتی به استقلال دست یابد. همسر شما 
باید بدون احساس گناه نسبت به والدین 
یا تصور اینکــه در حــال قربانی کردن 
رابطه اش با والدین خود اســت، مستقل 
بودن را در کنار شما تمرین و تجربه کند. 
اما اگر اینطور نبود چه؟ رفتار با شــوهر 
وابســته به خانواده چگونه باید باشد؟ در 
ادامه این گزارش به این پرســش پاسخ 

خواهیم داد.
شیوه رفتار با شوهر وابسته به خانواده

ایجاد تعادل میــان نزدیکی و حفظ یک 
فاصله منطقــی در روابط میــان پدر و 
مادر و فرزندان بالغ، چالش برانگیز است. 
در شرایطی که شــوهر بیش از اندازه به 
خانواده اول خود وابسته است، تحت هیچ 
شرایطی نباید او را در موقعیتی قرار دهید 
که مجبور به انتخاب میان شما و مادر و 
پدرش باشد. زیرا در اینصورت انتخاب هر 
کدام از شما به معنای رها کردن دیگری 
خواهد بــود و اینگونــه او هرگز نخواهد 

توانست این روابط را مدیریت کند. اولین 
و مهمترین قدم در رفتار با شوهر وابسته 
به خانواده صحبت کردن با او اســت، اما 
مواظب نحــوه بیان خود باشــید. هرگز 
این موضوع را با نگــرش انتقادی مطرح 
نکنید، این اقدام تنها باعث می شــود او 
حالت دفاعی بیشتری بگیرد که منجر به 
ایجاد حس بیگانگی در شما خواهد شد. 
بیگانگی اولین خانه افسرده شدن است. 
در عوض، به همســر خود بگویید که به 
او علاقه مند هســتید و نیاز دارید بیشتر 
توجه و حمایت او را داشــته باشید. برای 
همسرتان شرح دهید زمانی که نحوه رفتار 
او را با خانواده اش می بینید بیشتر به یاد 
نیازهای خودتان می افتید. همچنین از او 
سوال کنید که آیا او نیز به توجه بیشتری 

از سوی شما نیاز دارد؟
رفتار با شوهر وابسته به خانواده

البته گاهی تمام این مشــکل مربوط به 
همسرتان نیســت و بخشی از این مساله 
ممکن است به خاطر حساسیت بیش از 
اندازه شما باشــد. به بیان دیگر حسادت 
نســبت به توجه همســرتان به هر فرد 
دیگری جز شــما، این تصور را به وجود 
می آورد که شــوهرتان بــه خانواده اش 
وابسته است. چنین حسادتی از احساس 
ضعف نســبت به خود ناشــی می شود، 
این احســاس باعث می شود که با توجه 
شــوهرتان به شخص دیگری غیر از شما 

احساس طرد شدن داشته باشید.

اطمینان حاصل کنید که علاوه بر توجهی 
که از سوی شوهرتان دریافت می کنید، به 
روش های دیگری نیز این نیاز به توجه را 
ارضا نمایید. برای مثال بــه اندازه کافی 
بــرای خود و علاقه مندی هــای خودتان 
وقت صرف کنید تــا کمتر نیاز به توجه 
ویژه همســرتان یا ســایر افراد مهم در 
زندگی تان را داشته باشید. به خاطر داشته 
باشید که گاهی علت وابستگی شوهر به 
خانواده احساساتی مانند حس گناه است، 
بنابراین همواره باید مسائل را با مهربانی و 
احساس همدلی بیان کنید و سعی در حل 

ریشه ای مشکل داشته باشید.
نکات مهم در رفتار با شوهر وابسته

گاهی وابستگی شوهران به خانواده بیش 
از حد نیست و مرد تنها از والدین حمایت 
فکری و عاطفی دریافت می کند و در عوض 
از آن ها پشتیبانی می کند. درصورتی که 
این وابســتگی بیش از حد باشد و باعث 
دخالت پدر و مادر او در زندگی مشترک 
شما شود، لازم است قدم های اساسی تری 
برداشته شود. هنگامی که برای حل این 
مشکل اقدام می کنید باید نکاتی را رعایت 
کنید، از مهمترین نکات در رفتار با شوهر 

وابسته به خانواده می توان اشاره کرد به:
1. به همسر خود بگویید که دخالت های 
خانواده اش استقلال شــما را خدشه دار 
می کنند. بــا او آرام صحبت کنید و از او 
بخواهید به شما کمک کند تا این مشکل 

را برطرف کنید.
2. خشــم ها و قضاوت های گذشته را به 
میان نکشــید. تنها کافی اســت که به 
مثال های عینی از مشکلات پیش آمده در 
اثر دخالت های آنان در زندگی تان اشــاره 

کنید.
۳. توجه کنید که در رفتار با شوهر وابسته 
به خانــواده باید دلســوزانه و با مهربانی 
عمل کنید. از رفتار سرزنش گر و انتقادی 
بپرهیزید، زیرا می تواند شــرایط را بدتر 
کند. جملات خود را به صورت خبری و با 

آرامش بیان کنید.
4. هرگز ســرزنش نکنید. همســر شما 
ممکن است به دلایلی مثل احساس گناه 
یا عــدم توانایــی در تصمیم گیری دچار 

چنین مشکلاتی شــده باشد، بنابراین به 
او کمک کنید.

5. محیــط زندگی خــود را تغییر دهید. 
گاهی ممکن اســت به دلیل کوتاه بودن 
محل زندگی شــما با والدین همسرتان، 
جدایی عاطفی و روانــی او از خانواده اش 
دشــوارتر شــود؛ بنابراین اگر با خانواده 
همسرتان زندگی می کنید یا در نزدیکی 
آن ها هســتید، شــاید بهتر باشد کمی 
فاصله ایجاد کنید و با نقل مکان استقلال 

بیشتری را تجربه کنید.
رفتار با شوهر وابسته به خانواده، رابطه 

مادر با پسر
وابستگی شوهر به خانواده یا خانواده اش 
بــه او، به دلایل مختلفی ممکن اســت 
وجود داشته باشد. عدم توانایی همسرتان 
در کنترل یک زندگی مســتقل، یا حتی 
تک فرزند بــودن می توانند از عوامل این 
وابستگی ها باشند. گاهی چنین شرایطی 
با مرگ پدر یا مادر همســر شما تشدید 
می شوند. در همه مراحل توجه کنید که 
با همدلی و مهربانی در کنار همســرتان 
حضور داشته باشــید و از او بخواهید در 
کنار شــما برای تغییر قدم بــردارد. در 
صورتی لــزوم زوج درمانی را نیز مد نظر 
داشته باشــید. فراموش نکنید تجربیات 
خود را در زمینه رفتار با شــوهر وابسته 
به خانواده با ما و سایر همراهان ستاره ئر 
بخش ارســال نظر به اشتراک بگذارید تا 

راهگشای دیگران باشد.

در شرایطی که شوهر 
بیش از اندازه به خانواده 
اول خود وابسته است، تحت 
هیچ شرایطی نباید او را 
در موقعیتی قرار دهید که 
مجبور به انتخاب میان شما و 
مادر و پدرش باشد. زیرا در 
اینصورت انتخاب هر کدام 
از شما به معنای رها کردن 
دیگری خواهد بود و اینگونه 
او هرگز نخواهد توانست این 
روابط را مدیریت کند

مدیرعامل صندوق بازنشســتگی کشــوری با تاکید بر 
اینکه قوانین بازنشســتگی باید اصلاح شوند گفت: یکی 
 از مواردی که باید اصلاح شود، »ســــن بازنشستگی«

 است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، محمد اســکندری در حاشــیه 
هفدهمین ســالروز گرامیداشــت روز خانواده و تکریم 
بازنشســتگان در جمع خبرنگاران افزود: امید به زندگی 
بهبود یافته اما ســن بازنشســتگی را پایین آورده ایم و 
برعکس عمل کرده ایم و اصلاحاتی از این دســت خیلی 

جدی در دستورکار قرار دارند.
اسکندری درباره ســن پایین بازنشستگی در کشور نیز 
گفت: قانون بازنشســتگی در کشور ما مشکلات عدیده 
دارد و یک کف سن بازنشستگی باید درنظرگرفته شود.

وی بــا بیــان اینکه قانون بازنشســتگی در کشــور ما 
مشــکلات عدیده دارد خاطر نشان کرد: اکنون میانگین 
سن بازنشستگی صندوق کشوری حدود 51 سال است.

مدیرعامــل صندوق بازنشســتگی کشــوری ادامه داد: 
ابلاغ سیاســت های رهبری در حوزه تامین اجتماعی به 

این معناســت که شــروع به اصلاح کنیم و پیش نویس 
پیشنهادی خود را برای وزیر ارسال کرده ایم، این قوانین 

بازنشستگی باید اصلاح شوند.
وی افزود: معیشت بازنشســتگان از جمله موارد مدنظر 
صندوق بازنشســتگی اســت و در این زمینــه گلایه از 
عــدم پرداخت برخــی معوقات مطرح اســت؛  صندوق 
بازنشســتگی کشــوری در حوزه حقوق بازنشســتگان 
تابع کامل ســازمان برنامه و قانون بودجه است و پیگیر 

مطالبات هستیم.

مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی کشوری: 
اصلاح سن 
بازنشستگی در 
دستور کار است
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کارگردان نامزد اسکار درگذشت
»بــاب رافلســون« کارگــردان آمریکایــی 
فیلم هایی چون »پنج قطعه آســان« در سن 

۸۹ سالگی درگذشت.
به گــزراش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
رویترز، »میکی دولنز« خواننده گروه موسیقی 
»مانکیــز« در شــبکه اجتماعــی توییتر از 
درگذشت »باب رافلسون« یکی از خالقان این 

گروه موسیقی و کارگردان فیلم »پنج قطعه آسان« در سن ۸۹ سالگی خبر داده است.
»رافلســون« که به خاطر کارهایش در دوران هالیوود جدید شناخته شده بود، اغلب با 
»جک نیکلسون« همکاری می کرد که از آن جمله می توان به فیلم معروف »پنج قطعه 
آســان« اشاره کرد که دو نامزدی اســکار برای بهترین فیلم و فیلمنامه سال 1۹۷1 را 
برای »رافلسون« به ارمغان آورد. »رافلسون« یکی از بنیانگذاران گروه موسیقی »مانکیز« 
بود و ســریال تلویزیونی با همین نام در ســال 1۹۶۷ ساخت که با کسب جایزه برای 
بهترین سریال های کمدی برای او و »برت اشنایدر« همراه بود.این دو در ادامه کمپانی 
فیلمســازی »ریِ برِت« را راه اندازی کردند که بعده با اضافه شدن »استفن بلاونر« در 
ســال 1۹۶۹، به BBS تغییر نام داد.»رافلسون« نخستین بار در سال 1۹۶۸ با »سر« 
فیلمی به تهیه کنندگی »جک نیکلسون« و با بازی اعضای گروه موسیقی »مانکیز« به 
کارگردانی فیلم روی آورد.»پستچی همیشه دو بار زنگ می زند« )1۹۸1(، »بیوه سیاه« 
)فیلم 1۹۸۷( و »و عمل بد« )2002( از دیگر ساخته های این سینماگر آمریکایی هستند.

راهیابی4 سینماگر ایرانی به جشنواره ادینبورگ
هفتاد و پنجمین جشــنواره فیلم ادینبورگ 

میزبان آثار چهار سینماگر ایرانی می شود.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از ایســنا، فیلم ســینمایی »تصور« ساخته 
علی بهراد پس از رونمایی در جشنواره کن، 
در جدیدتریــن حضــور بین المللی خود به 
همراه فیلم های »مَلــخ« به کارگردانی فائزه 

عزیزخانی، »تا فرداد« به کارگردانی علی عسگری و »برنده ها« ساخته حسن ناظر به 
نمایندگی از ســینمای ایران در جشنواره فیلم ادینبورگ به روی پرده خواهند رفت. 
هفتاد و پنجمین جشنواره فیلم ادینبورگ از تاریخ 12 تا 20 اوت ) 20 تا 2۸ مهر( در 

کشور اسکاتلند برگزار می شود.

اولین نقش سینمایی »مازیار لرستانی«
مازیار لرستانی با انتشار پستی خبر از بازی در 

یک فیلم سینمایی جدید داد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، مازیار)شهره( لرستانی، بازیگر 
سینما و تلویزیون ایران، خبر از بازی در یک 
فیلم جدید را داد، او با انتشار پستی از برنامه 
آفیشش سر صحنه فیلمبرداری نوشت: »چند 

روز پیش، نقش جدیدی در فیلمی تازه بهم پیشنهاد شد...
ممنونم از کارگردان ها و تهیه کننده های پیشــرو و ممتازی که من را در قامت امروزم 

می پسندند...اگر خدا بخواهد، باهم خاطره های جدید می سازیم.«

خبر

»علی رهبری« رهبر مشهورترین اپُرای جهان شد
مدیــرکل هنری مجموعه مارینســکی در 
سنت پترزبورگ، »علی رهبری« را به عنوان 
رهبر دائمــی میهمان اپُرای مارینســکی، 

مشهورترین اپرای جهان اعلام کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، والری گرگیف مدیرکل هنری مجموعه 
مارینسکی در سنت پترزبورگ، علی رهبری 
را به عنــوان رهبر دایمــی میهمان اپرای 
مارینسکی، مشهورترین اپرای جهان اعلام 
کرد. بنابر توافقات صورت گرفته، حاصل این 
همکاری اجرای 10 کنسرت یا اپُرا در طول 

هر فصل هنری خواهد بود.
تیرمــاه امســال، پــس از اجرای بســیار 
موفقیت آمیــز علــی رهبــری در ســنت 
پترزبورگ، مســئولان ارکستر چنان تحت 
تاثیــر اجــرای رهبری واقع شــدند که به 
پیشنهاد گرگیف دوباره از این رهبر ایرانی 
برای اجرای برنامه دیگری به فاصله چند روز 
بعــد، مجددا دعوت کردند و رهبری نیز آن 

را پذیرفت.
ســپس دوباره با پیشــنهاد گرگیف، علی 

بین المللی  این موسیقیدان شهیر  رهبری، 
به عنــوان رهبــر دائم میهمــان برگزیده 
شد. ایســتادن بر روی پودیوم این ارکستر 
بی تردیــد یک ســمت تاریخی اســت در 
شهری که هنرمندانی همچون کورساکف، 

چایکفســکی راخمانینوف، شوستاکوویج و 
صدها رهبر و آهنگساز نامدار جهان در آن 

حضور داشته اند. 
نوازنده  مجموعه مارینســکی حدود 400 
و 200 خواننده گروه کر، ســه سالن اپُرا و 

چندین سال کنسرت دارد.
والری آبیسالوویچ گرگیف هنرمند مردمی 
روسیه، رهبر ارکســتر و اپرا مدیر شرکت 
اوســتیایی اورجین اســت. او مدیر ارشد و 
مدیر هنری سالن نمایشی تئاتر مارینسکی 

و رهبر ارکســتر ارشد ارکستر فیلارمونیک 
مونیخ و مدیر هنری جشــنواره شــب های 
سفید در سن پترزبورگ است. وی همچنین 
برنده جوایزی همچون نشان افتخار مسروپ 
ماشــتوتس مقــدس، نقاب زرین، نشــان 
الکساندر نوسکی، لژیون دونور )افسر(، نشان 
دوستی، قهرمان کار از فدراسیون روسیه و 
هنرمند مردمی روسیه شده  است. گرگیف 
که از برجســته ترین رهبران ارکستر جهان 
اســت در روزهای ابتدایی مناقشه روسیه و 
اوکراین، به خاطر امتنــاع از اظهار نظر در 
این مورد به دستور شهردار مونیخ از رهبری 
ارکستر بزرگ فیلارمونیک این شهر برکنار 

شد.
علی رهبری موســیقی دان و رهبر ارکستر 
ایرانی است. او که در اتریش با نام الکساندر 
مشهور است، با رهبری بیش از 120 ارکستر 
مطرح دنیا و ضبط حــدود 250 آلبوم اثر 
موســیقی کلاســیک جهانی با مهمترین 
ارکسترها و اپراهای دنیا یکی از مطرح ترین 

چهره های موسیقی ایران است.

تکلیف مخاطبان »جیران« چه می شود؟

پادرمیانی یا تنش؟
با همــه انتقاداتی که از همــان ابتدا به 
فیلمنامه »جیران« بــه عنوان یک اثر با 
نگاه تاریخی وارد بود اما این سریال خیلی 
زود توانست مخاطب را با تعداد میلیونی 
به ســمت خود جذب کند.  اکنون اما به 
نظر می رسد در میانِ دعواهای »جیران« و 
»مارال« و عدم ورود ساترا به میدان، جایِ 
خالی توجه به مخاطب احساس می شود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تسنیم، ماجرای توقیف قبل از پخش و 
در جریانِ پخش به یک روالِ غیراصولی 
تبدیل شــده است. حتی در مواقعی و در 
مواجهه با سریال هایی مانند »قبله عالم« 
و »می خواهم زنده بمانم« حکمِ تبلیغ و 
ســودآوری را هم پیدا کــرد. اما حکایت 
قدیمی توقیف، یکبار  قبل از شروعِ پخش 
سریال »جیران« حسن فتحی به سراغش 
آمد و یک بار هم در بزنگاهِ پخش بیست 
و چهارمین قســمتِ »جیــران« گریبانِ 

دست اندرکارانش را گرفت.
این اتفاق در تلویزیــون هم بعضاً افتاده 
اســت. در جریــانِ پخش فصل ششــم 
»پایتخت« حواشی ای مشابه این جنس 
وقایع باعث شد تا هنرمندان و سازندگان 
این ســریال از تلویزیون فاصله بگیرند و 
حتی چند قسمت باقیمانده ساخته نشود. 
آنجــا »پادرمیانی« باعــثِ تکمیل فصل 
ششم شد و احتمالاً بنابر آخرین گفته های 
مهدی فرجی تهیه کننده شــناخته شده 
تلویزیون، »پایتخت« هفتمی هم در کار 
باشد. اما در اینجا، ساترا یک بار توانست 
پادرمیانی کند و »جیــران« را از توقیف 

درآورد و باید دید این بار هم می تواند؟

11 میلیون مخاطب منتظر »جیران«
فارغ از هر حاشــیه  و اختلافــی، باید به 
مخاطب هم فکر کرد چراکه انگار ســهم 
ایشان، در پازل توقیف »جیران«، فراموش 
شده است. مخاطبی در اندازه ی به تعبیرِ 
محمدجــواد شــکوری مقدم ۶ میلیون 
نفــر قانونی و 5 میلیون نفــر غیرقانونی. 
شکوری مقدم در آخرین مرقومه خودش 
در فضای توئیتر از ســاترا خواسته است 
نقش بی طرفانه ای در این باره داشته باشد.
او حتی در رشته توئیت خود به آن جلسه 
بررسی شکایت دســت اندرکاران سریال 
»آهوی من مارال« اشــاره کرده که یک 

بار حکم به فقدان شــباهت دو فیلمنامه 
داده شــد و ســریال پخش خود را آغاز 
کرد و حالا دوباره این جلسات کارشناسی 
پیگیری می شــوند و خســارات مادی و 

معنوی به همراه دارند.

پادرمیانی هایی که وجود ندارند
گویا در شبکه نمایش خانگی از مدیریت 
و  پادرمیانی هــا  اصطلاحــاً  و  درســت 
هدایتگری هــای اصولی خبری نیســت. 
قشری که باید در این میان بیش از همه 
موردتوجــه قرار بگیرد، مخاطب اســت. 
همان راهکاری کــه کمپانی های موفق 
دنیا از آن تبعیت می کنند و ســریال را با 
پایانِ فیلمبرداری و در مراحل پس تولید، 
به پخش می رساند نه اینکه پخش سریال 
در حینِ فیلمبرداری شــروع شــود. این 
رویه اشتباهی اســت که در سریال های 

تلویزیونی هم وجود دارد.
ساده ترین راهکار همان چیزی است که 
در دنیا مرسوم اســت. پخش هر سریال 
تا زمان پایان فیلمبــرداری آن به تعویق 
می افتد. این گونه هم مخاطب از همان ابتدا 
می داند اگر یک سریال را تهیه کند حتما 
پایانی خواهد داشت و وقت و سرمایه اش 
به هدر نمی رود و هم ســازندگان سریال 
درگیر کمبود زمان نمی شوند و با دقت و 
حساسیت بیشتری برای سریال ها انرژی 

می گذارند.

مخاطبی که فراموش شده!
از طرفی دیگر وقتی با ســریالی همچون 
»جیران« مواجهیم که طرفداران خودش 
را دارد، نباید خیلی سراســیمه، عجولانه 
و غیراصولی متوقف شــود، در صورتی که 
ســاترا می توانســت نقش پدرانه خود را 
اینجا برای مخاطبین ایفا کند نه فیلیمو 
و حتی دست اندرکاران سریال. همان طور 
که اسماعیل عفیفه تهیه کننده این سریال 

چنین درخواستی از ساترا دارد.
او در عبارتِ معروف خودش که بسیاری از 
رسانه ها به آن پرداختند، گفت: ساترا که 
یک  بار با تعلیق یک ماهه پخش سریال، 
حکم به فقدان شباهت داده؛ حالا باید از 
ســریال دفاع کند؛ این توقیف های پیاپی 
به سریال آسیب می زند. عفیفه همچنین 
اعلام کرده است: »طرح مفصل »جیران« 

در ســال 1۳۹1 نوشته شــده و در سال 
1۳۹۳ به آقای مجید مولایی برای تولید 
سریال ایمیل شده و همزمان برای گروه 
فیلم و ســریال ارائه شده است که ضمن 
موجود بودن مســتندات موثق از جمله 
مکاتبــات ایمیلی، شــخص آقای مجید 
مولایــی و افــرادی دیگر نیز بــه عنوان 
شــاهد این واقعیت روشن را تأیید کرده 

و می کنند.«
عفیفه به این نکته اشــاره کرد که سریال 
»جیــران« و مخاطبانــش از این احکام 
آســیب می بینند و ادامه داد: اگر مجدد 
مشخص شد که این شــکایت نادرست  
بوده است چه کســی پاسخگوی حقوق 
مخاطب است؟ چه کسی مسئول خسارت 

مادی وارده به کاربران و پلتفرم پخش و 
میلیون ها مخاطبــی که 2۳ هفته همراه 
ســریال بوده و حالا در بلاتکلیفی به سر 
می برند خواهد بــود. این خیلی عجیب 
است که ساترا به جای دفاع از حکم و نظر 

خود کاملًا کنار کشیده است.
پیگیری ها نشان می دهد مراحل دادرسی 
در حال انجام اســت اما احتمــالاً کار با 
»پادرمیانی« ساترا و مسئولانش می تواند 
همچــون بــارِ اول حل و فصل شــود. 
همچنان که مخاطبان منتظرِ سریال های 
 مختلفــی از تلویزیون اند ایــن انتظار در
 آخر هفته برای تماشایِ سریال »جیران« 

هم وجود دارد.

اشتراک فقط در نام »ناصرالدین شاه« 
احسان جوانمرد نویســنده »جیران« در 
واکنشــی قابل تأمل، اعــلام کرد: »من 
شــک ندارم مثل دو نوبت قبلی این بار 
هم یک رسیدگی غیرشتاب زده و منصفانه 
نشــان خواهد داد که این دو کار جز نام 
ناصرالدین شــاه در هیچ چیــزی با هم 
مشترک نیســتند. فارغ از بحث کیفیت 
)اصلا فرض کنیم آن سریال هزار بار بهتر 
از جیران ساخته شده( تفاوت دو قصه با 
هم انقدر واضح است که مقایسه  و شبیه 
دانستنشــان جز خنده  حضار نتیجه ای 
ندارد. من می توانستم و می توانم با استناد 
به ثبت طرح جیران در ســال 1۳۹۳ در 
شورای فیلم و ســریال شبکه سه مقابله 
به مثل کنم و تــوپ این دعوا را از زمین 
»تاریخ پروانه ســاخت« به زمین »تاریخ 

ثبت قصه« بیاندازم.
توقــف پخش اگر چه در جــای خود به 
دلیل تضییع حقــوق میلیون ها مخاطب 
اتفاقی غم انگیز است اما من آرزو می کنم 
این بــار قاضی حکم کند تــا زمانی که 
سریال آن دوستان به طور کامل ساخته 
و پخش نشده جیران حق پخش نداشته 
باشــد تا یک بار برای همیشه این بازی 
کثیف خاتمــه پیدا کند. همیــن جا از 
مدیران فیلیمــو تقاضا می کنم به قیمت 
توقیف ابدی ســریال جیران هم که شده 
با باج خواهان وارد مذاکره نشوند و ریالی 
برای تسریع پخش سریال هزینه نکنند. 
این روش باج خواهی و دیه بگیری اگر به 
رسمیت شناخته شــود این سینما رنگ 
آرامش نخواهد دید. دیدیم که مماشــات 
و مصالحه جواب نداد و شــک نکنید در 
ادامه هم جواب نمی دهد؛ بگذارید آن کار 
پخش شود تا سیه روی شود هر که در او 

غش باشد. کفایت مذاکرات.«
 

جزئیات توقف ادامه پخش سریال جیران 
و شاکی خصوصی!

چند روز قبل خبری اعلام شد که در پی 
شکایت شــاکی خصوصی به لحاظ نقض 
مالکیت ادبی و هنری و براســاس حکم 
قضایی، ادامه پخش سریال نمایش خانگی 
»جیران« متوقف شــده است. این حکم 

پس از بررسی های لازم، در راستای ماده 
2۹ قانون حمایت از مولفان و مصنفان و 
هنرمندان و در جهت حمایت از بزه دیده 
)شــاکی خصوصی(، صادر شــده است؛ 
براساس حکم صادره، ادامه پخش سریال 
با رعایت مالکیت ادبی ممکن خواهد بود.

»جیــران« یک مجموعه ایرانــی در ژانر 
عاشــقانه تاریخی به کارگردانی حســن 
فتحی، نویســندگی احســان جوانمرد و 
حســن فتحی و تهیه کنندگی اسماعیل 
عفیفــه اســت. تاکنون 2۳ قســمت از 
فصل نخســت این ســریال پخش شده 
اســت. مجموعه جیران داستان عاشقانه 
و تاریخی اســت که ۶ ســال از زندگی 
ناصرالدین شاه چهارمین پادشاه قاجار را 
به تصویر می کشد. این ماجرا که در دوران 
پس از مرگ امیرکبیر و صدراعظم شدن 
میرزا آقاخان نوری شروع می شود؛ داستان 
آشنایی و عشق شاه با دختر روستایی به 
نام خدیجه خانم تجریشــی است که به 
سبب چشمان درشتش، شاه نام »جیران« 

را بر او نهاد را نشان می دهد.
ســریال »جیران« اولین همکاری حســن 
فتحی با بهرام رادان و ســومین همکاری او 
با پریناز ایزدیار پس از سریال های »زمانه« 
و »شهرزاد« اســت. در »شهرزاد« ایزدیار با 
بازی در نقش شــیرین تحسین منتقدان و 
مخاطبان را برانگیخت. همچنین احســان 
جوانمرد، نویسنده سریال »بانوی عمارت« در 
این سریال حسن فتحی را همراهی می کند. 
فیلمبرداری ســریال جیران اواخر مردادماه 
1400در خوانسار و گلپایگان به اتمام رسید، 
قرار بود پخش این سریال شهریورماه سال 
گذشته آغاز شود اما در زمستان منتشر شد. 
این سریال تاکنون در 2۳ قسمت، روزهای 

جمعه پخش شده است.
باید دید دعــوای »مارال« با »جیران« تا 
کجا ادامه پیدا خواهد کرد و ســاترا چه 
زمانی جلســه ای را برای خاتمه این دعوا 
برگزار می کند تا به نوعی نقشِ حمایتی 
خودش را در کنارِ نقش نظارتی اش توأمان 
پیش ببرد. با توجه به جلسه اخیرِ سعید 
مقیسه رئیس ساترا با مدیران شاتل و نماوا 
و شــروعِ همکاری های جدید، این نقشِ 
»پادرمیانی« و حــل و فصلِ چالش ها با 
فیلیمو و جیران و آپارات هم شکل خواهد 

گرفت یا خیر؟

از مدیران فیلیمو 
تقاضا می کنم به قیمت 
توقیف ابدی سریال جیران 
هم که شده با باج خواهان 
وارد مذاکره نشوند و 
ریالی برای تسریع پخش 
سریال هزینه نکنند. 
این روش باج خواهی و 
دیه بگیری اگر به رسمیت 
شناخته شود این سینما رنگ 
آرامش نخواهد دید

آنجا اگر بی من هوایِ چشم بارانی ست
اینجا زمینِ قلب من در حال ویرانی ست

این را تمامِ عالمانِ عشق می دانند:
کفاره یِ دوری فقط آغوش طولانی ست...
گاهی فقط اندازه یِ یک »گام« ترکم کن

تا که ببینی »مرگ« بی تو کار آسانی ست
بعد از تو آزادی برایم رنگ دیگر یافت

 »آزاد« یعنی »من« که در بندِ تو زندانی ست
حالِ دلم وقتی جهانِ تو غم انگیزست

مانند یک قایق که در امواج طوفانی ست
مهتاب من! با تو همیشِه نغمه می خوانم

شب های بی مهتاب، کارم مرثیِه خوانی ست
باز از تماشایِ دو چشمانِ تو تحریمم

در من هوایِ غربتِ ده نسل ایرانی ست!
یا عِزَّتي! لا حُبَّ في قَلبي سَواکْ! الَیَومْ!
آیین من بعد از تو آیین پریشانی ست...

* عطیه انتظام
باید بروم بی تو کمی مرد شوم

یا این که به فریاد، شبی درد شوم
اصلا بروم به باد؛ شبگرد شوم 
یا آتش یک حادثه سرد شوم

من آمده ام که خوبتر باشی تو
در سایه نشسته ام که سرد باشی تو

خاموش شدم وقار را فهمیدم
دلتنگی روزگار را فهمیدم
اشفتگی  قرار را فهمیدم

هر درد پس از خمار را فهمیدم
هر کس که گذارش به تو افتاد شکست 

فریاد شد و در نفس باد شکست
خواب تو شدم که  باز بیدار شوی 

سر در گمم و گیج که هوشیار شوی
درمانده ام انگار که دیوار شوی
کالا شده ام که اهل بازار شوی

در چشم خدا حضرت قدیس شدی
حوا شدم، آدم شوی، ابلیس شدی

دلتنگی یک پرنده در بند منم
اندوه شدن لحظه لبخند منم

بی وصل ترین  حلقه پیوند منم
بی تو به خودم همیشه مانند منم

ای کاش که روزگار دلگیر شود 
از بودن تو کنار من سیر شود

کافه شعر
* حسین سلیمی نیک
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موافقت با جانمایی طرح های سرمایه گذاری 
در خراسان شمالی

مدیرکل راه و شهرســازی خراسان شمالی 
گفت: با جانمایی ۸ طرح در زمینه کشاورزی 
و دامپروری، 1 طرح در زمینه گردشــگری 
و 1 طرح در زمینــه صنعتی در چهارمین 
جلسه کارگروه زیربنایی، توسعه روستایی، 
عشایری، شهری و آمایش سرزمین و محیط 

زیست استان در سال 1401 موافقت شد.
به گزارش صبح امروز قاســم قاسمی اظهار 

کرد: در چهارمین جلســه کارگروه زیربنایی استان در ســال 1401 پرونده هایی از 
۶ شهرســتان بجنورد، گرمه، فاروج، مانه و سملقان، اسفراین و شیروان مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
وی تصریح کرد: از 1۷ پرونده ای مطرح شده، ۳ پرونده در شهرستان بجنورد، 5 پرونده 
در شهرستان شیروان، 5 پرونده در شهرستان اسفراین، 2 پرونده در شهرستان گرمه 
1 و از شهرستانهای فاروج و مانه و سملقان هر کدام یک پرونده مطرح شد که اغلب 

پرونده ها در خصوص احداث بنا و ایجاد فعالیت در خارج از حریم شهرها بوده است.
قاسمی گفت: از بین پرونده های مطرح شده، ۹ پرونده در زمینه کشاورزی و دامپروری 
2 پرونده در زمینه گردشگری، ۳ پرونده در زمینه صنعتی و ۳ پرونده در زمینه الحاق 
به محدوده شهرهای استان در راستای نهضت ملی مسکن بود که مورد بحث و بررسی 

اعضای کارگروه قرار گرفت و تصمیمات مقتضی در خصوص هر یک اتخاذ شد.
وی افزود: موضوع الحاق به محدوده شــهرهای بجنورد، اســفراین و درق در راستای 
نهضت ملی مســکن نیز در جلسه مطرح شد که مقرر گردید شهرداری های مربوطه 

نسبت به تکمیل استعلامات اقدام کرده و نتیجه در جلسه آتی مطرح شود.

۲۷۱ روستا در خراسان شمالی در معرض 
خطر سوانح

معاون عمران روستایی بنیاد مسکن خراسان شمالی از شناسایی 2۷1 روستا در این 
استان که در معرض خطر سوانح قرار دارند، خبر داد.

صابری در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: البته این روستاها طی شناسایی اولیه برای 
اینکه برررسی ها به صورت دقیق تر صورت گیرد نیاز به اختصاص اعتبار است.

وی گفت: این روستاها در معرض خطرهایی همچون سیل، رانش زمین، سنگ افتان 
و طغیان رودخانه ها هستند اما بیشترین خطر، سیل است.

صابری افزود: در حال حاضر سمت توسعه روستا برای تمامی روستاهایی که تحت تاثیر 
سیل ۹۸ قرار گرفته اند، اجرایی شده و به اتمام رسیده است.

وی ادامه داد: سمت توسعه روستا در سنوات آینده کامل تر می شود.
این مقام مسئول از ایجاد سمت توســعه روستایی در 10 روستای این استان که در 

معرض خطر رانش و سنگ افتان قرار دارند، خبر داد.
وی گفت: تاکنون برای 5 روســتا سمت توسعه روستایی تعریف و ایجاد شده است و 
روستاییان می توانند برای جلوگیری از بروز هر گونه حادثه ناگواری، به شهرک های 

ایجاد شده نقل مکان کنند.
معاون عمران روســتایی بنیاد مسکن خراسان شــمالی تاکید کرد: در حال حاضر ۳ 
روستای زوعلیا، گلیان و اسفیدان بیشتر در معرض خطر سنگ افتان قرار دارند و این 

روستاها در شرایط خاصی قرار دارند که باید حتما جابجا شوند.
به گفته وی، در حال حاضر تمامی منازل روستای اسفیدان در شهرستان بجنورد در 

معرض شدید خطر سنگ افتان قرار دارد و باید منازل آن ها جابجا شود.
صابری ادامه داد: اسفیدان یکی از روستاهای پرجمعیت بجنورد است که جابجایی فقط 

20 خانوار نشان از آن دارد که اهالی روستا تمایل چندانی بر جابجایی ندارند.
وی بیان کرد: خانواده هایی که منازلشــان در معرض خطر رانش زمین قرار دارد می 

توانند به شهرک هایی که برای آن ها زمین و امکانات فراهم شده، نقل مکان کنند.

برگزاری یازدهمین نمایشگاه صنایع  دستی و 
هنرهای سنتی خراسان رضوی در مشهد

مدیرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع  دستی خراســان رضوی از برگزاری 
یازدهمین نمایشگاه صنایع دستی و هنرهای 

سنتی این استان در مشهد خبر داد.
به گزارش صبح امروز ســید جواد موسوی 
با اشاره به برگزاری نمایشگاه صنایع  دستی 
در مشــهد اظهار کرد: یازدهمین نمایشگاه 
سراســری صنایع  دستی و هنرهای سنتی 

خراسان رضوی از چهار تا هفتم مرداد ماه در سالن عطار نمایشگاه بین المللی مشهد 
دایر است. این نمایشگاه در روزهای سه شنبه، چهارشنبه و پنجشنبه از ساعت 1۶ الی 

22 و در روز جمعه از ساعت 11 الی 1۹ پذیرای بازدیدکنندگان است.
وی با اشاره به اهداف برگزاری این نمایشگاه افزود: عرضه و معرفی محصولات صنایع  
دســتی، هنرهای سنتی، بومی و محلی کشور از اهداف برگزاری این نمایشگاه است. 
زمینه فعالیت مشارکت کنندگان شامل معرق، گلیم بافی، قلم زنی، زیورآلات، ظروف 
سفال، پوشاک محلی، نقاشی، منبت، تذهیب، مصنوعات چرم دست دوز، تابلو فرش، 

نساجی سنتی، ظروف سنگی و دست بافته های سنتی می شود.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی خراسان رضوی ادامه داد: 1۸0 
شرکت در این نمایشگاه حضور پیدا خواهند کرد که ۶0 درصد آن را مشارکت کنندگان 
خراسانی تشکیل خواهند داد. سایر مشارکت کنندگان از دیگر استان های کشور در این 

نمایشگاه حضور پیدا می کنند.
موســوی گفت: این نمایشگاه در فضایی به مساحت حدود 2500 متر مربع و با 1۸0 
غرفه برگزار خواهد شد و مریم جلالی، معاون صنایع  دستی وزارت میراث فرهنگی و 

سایر مسئولان شهری و استانی از این نمایشگاه بازدید خواهند داشت.

۸4۳ واحد متخلف صنفی در مشهد 
شناسایی شد

معاون رییس ســازمان و مدیر جهاد کشاورزی شهرســتان مشهد گفت: ۸4۳ واحد 
متخلف صنفی در این شهرستان از ابتدای امسال تا کنون شناسایی شد.

به گزارش صبح امروز محمد میری دیسفانی افزود: کارشناسان و بازرسان اداره نظارت 
و بازرسی جهاد کشاورزی شهرستان مشهد طی این مدت بیش از چهار هزار بازدید از 
واحدهای مختلف صنفی، غیر صنفی شامل نانوایی ها و تمامی عرضه کنندگان کالاهای 

اساسی از جمله مرغ و گوشت در شهرستان مشهد انجام دادند. 
وی ادامه داد: تعداد کل تخلف محرز شــده در این بازدیدها ۸4۳ مورد با ارزش ریالی  
بیش از هزار و ۷44 میلیارد ریال اســت که پرونده  تخلف برای واحدها تشــکیل و به 

مراجع قضایی تحویل شده است. 
وی با بیان این که برای تمامی این واحدها پرونده تخلف تشــکیل شده است گفت: 
نظارت و بازرسی بر عملکرد مطلوب فروشندگان و تامین کنندگان مواد غذایی، رسالت 

خطیری است که بر عهده این مجموعه است.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان مشهد از مردم خواست در صورت مشاهده تخلفات 
صنفی می توانند گزارشــهای خود را در خصوص احتکار، تقلب، گرانفروشی و عرضه 
خارج از شــبکه با شــماره پیامک ۳000۷۶5555 و یا شماره تماس 124 اعلام و به 

واحدهای نظارتی اطلاع رسانی کنند.

شهر
در 

خبر

رییس شورای اسلامی شهر مشــهد گفت: لایحه درآمد 
پایدار شــهرداری ها اختیارات و تصمیمات شوراها را 

در برخی موارد محدود می کند و این با روح قانون 
اساسی در تعارض است.

 حســن موحدیان در جلســه علنی شورای 
اســلامی مشــهد افزود: قانون لایحه درآمد 
پایدار شهرداری ها قانون خوبی است و موجب 
می شــود ضمانت های اجرایی در مطالبات 

شهرداری قوی تر از گذشته شود.
وی اضافه کرد: البتــه در بخش هایی از این 

لایحه نظیر عوارض و بهای خدمات، تصمیمات 
شوراها محدود شده، که این با روح قانون اساسی 

در تعارض است.
رییس شورای اسلامی شهر مشهد خاطرنشان کرد: طبق 

این قانون، عوارض محلی و بهای خدمات باید به تایید شورای 
عالی استان ها برسد که فرایندی طولانی را می طلبد.

موحدیان افزود: شــوراها برای اتخاذ تصمیمات محلی شکل گرفته اند اما با این قانون اختیارات اصلی از 
شوراها گرفته شده است.

رییس شــورای اسلامی شهر مشهد در ادامه به اقدامات شــورای ششم در خصوص ساماندهی منطقه 
»توس« اشاره کرد و گفت: بودجه عمرانی این پهنه تاریخی از ۳0 میلیارد تومان در سال 1400 به 1۳0 

میلیارد تومان در سال جاری افزایش یافته  است.
موحدیان افزود: همچنین اولین مرکز فرهنگی محله »چهاربرج« با اختصاص ۸00 میلیون تومان بودجه 

به زودی به بهره برداری می رسد تا به محلی برای همفکری فعالان فرهنگی تبدیل شود.
وی اضافه کرد: سه کلان پروژه شامل تقاطع سه راه فردوسی، شهر قصه داستان های شاهنامه و شهر صنایع 

دستی نیز برای این منطقه تعریف شده است.
رییس شورای اسلامی شهر مشهد افزود: حمل و نقل ریلی و اتصال بلوار شاهنامه به خط یکم مترو نیز از 

طریق شورای شهر پیگیری می شود.
شهر تاریخی توس در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

منطقه توس در سده دوم هجری مجموعه ای  از آبادی ها شامل نوغان، سناباد و توس بود که توس، آبادترین 
آنها محسوب می شد و امروز همه آن آبادی ها درون شهر مشهد قرار گرفته اند.

رئیس کمیســیون عمران، معماری و شهرسازی شورای 
اسلامی شــهر بجنورد از اجرای ۸0 هزار متر مربع 
آسفالت و لکه گیری معابر در مرکز استان خبر 

داد.
علی اربابی در جلسه رسمی شورای اسلامی 
شهر بجنورد اظهار کرد: این میزان آسفالت 
و لکه گیری از ابتدای ســال آغاز شد اما به 
خاطر بارندگی هایی کــه رخ داد، عملا از 
اواسط اردیبهشت ماه آغاز و تا کنون محقق 

شده است.
وی با بیان اینکه آســفالت و لکه گیری معابر 
ســبب رضایت اولیه از شــهروندان شده است، 
افزود: شــهر بجنــورد به 5.5 میلیــون متر مربع 
آســفالت و لکه گیری طی 5 سال نیاز دارد که  حجم 
وســیعی اســت و مقداری که اکنون انجام شده، با توجه به 
وضعیت موجود مناسب است.احمدرضا یزدانی نایب رئیس شورای اسلامی شهر بجنورد نیز ادامه داد: قرار 
است 4 محموله قیر برای اجرای آسفالت و لکه گیری معابر به شهرداری بجنورد تحویل شود که 2 مورد 

آن انجام شده و 2 مورد دیگر نیز تا پایان هفته جاری تحویل خواهد شد.
احمدرضا یزدانی همچنین گفت: 15 دســتگاه اتوبوس حمل و نقل درون شــهری برای مرکز استان 
خریداری شــده که قرار است تا پایان سال تحویل شــهرداری شود تا بخشی از کمبودهای این حوزه 

برطرف شود.
وی به مشکلات مالی شهرداری نیز اشاره کرد و در پاسخ به دغدغه نماینده معلولان که در جلسه حاضر 
بود، اظهار کرد: شــورای ششم تمام تلاش خود را برای بهبود امکانات شهری و تسهیل در تردد معلولان 
به کار گرفته اســت اما این موضوع، همت جمعی نیاز دارد و انتظار داریم سایر دستگاه ها نیز قدم پیش 

بگذارند؛ کما اینکه مشکلات مالی نیز گریبان گیر ماست اما از هیچ تلاشی دریغ نمی کنیم.
سید محسن موسوی رئیس مرکز پژوهش شورای اسلامی شهر بجنورد نیز گفت: از آنجایی که طرح حرم تا 
حرم در بجنورد مصوب شده و گورستان قدیم بجنورد نیز در اختیار شهرداری است و بام شهری محسوب 

می شود لذا می توان از این ظرفیت به عنوان بام فرهنگی شهر بهره برد.
وی اظهار کرد: به بازپیرایی فضای شهری در بجنورد نیاز داریم و شهرداری باید به این موضوع توجه لازم 

و کافی داشته باشد.

لایحه درآمد پایدار شهرداری ها اختیارات شوراها را محدود می کند خرید ۱5 اتوبوس شهری و اجرای 8۰ هزار متر مربع آسفالت در بجنورد

مدیر عامل شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی شهرداری مشهد پاسخ داد 

فعالیت الیت غیر قانونی است؟
مدیر عامل شــرکت توســعه ارتباطــات ترافیکی 
شهرداری مشــهد گفت: بر اســاس اظهارات عضو 
پیشین شورای اسلامی شهر مشهد شرکت ما باید از 
اتحادیه فروشندگان روغن موتور، فیلترجات، تعویض 
روغن، شست وشو و توقفگاه خودرو مجوز بگیرد اما ما 

هنوز این نتیجه نرسیده ایم.  
شــورای پنجم شهر مشهد طی سال های گذشته در 
مصوبه ای شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی شهرداری 
مشــهد)الیت( را به عنوان مســئول نظارت بر کلیه 
پارکینگ های ســطح شهر مشهد تعیین کرده بود و 
الیت باید بــرای پارکینگ ها مجوز صادر و تعرفه آن 
را مشــخص می کرد. این مصوبه  با شکایت اتحادیه 
توقفگاه ها مواجه شــد و حال بــا رای دیوان عدالت  

اداری این مصوبه ابطال شده است.  
در پی ابطال ایــن مصوبه برخی اظهار نظرها حاکی 
از این اســت که با مصوبه دیوان عدالت اداری اکنون 
فعالیت الیت غیرقانونی اســت و این شــرکت باید 
همچون ســایر پارکینگ های خصوصی سطح شهر 
از اتحادیــه صنف توقفگاه ها مجوز فعالیت اخذ کند؛ 
مســاله ای که به گفته مدیر عامل ســازمان توسعه 
ارتباطــات ترافیکی از از نظر آنان نیازمند اخذ مجوز 
نیســت اما هم اکنون در حال بررســی این موضوع 
هســتند و در صورت لزوم نسبت به اخذ مجوز اقدام 

خواهند کرد.
ســید جلال الدین حســینی  واعــظ در گفت وگو با 
ایســنا در این خصوص اظهار کرد: شــورای پنجم 
شــهر مشهد مصوبه ای داشته مبنی بر اینکه شرکت 
توســعه ارتباطات ترافیکی بــه نمایندگی از طرف 
شهرداری مشهد بر پارکینگ های عمومی که توسط 
بخــش خصوصی بهره بــرداری می شــود، از حیث 
وجود زیرساخت ها، تامین ایمنی لازم و برخورداری 
از تجهیــزات نظارت تصویری و هوشمندســازی و 

همچنین رعایت تعرفه ها نظارت داشته باشد.
وی افزود: بر اســاس این مصوبــه وظیفه نظارت بر 
پارکینگ های بخش خصوصی به شــرکت توســعه 
ارتباطات ترافیکی واگذار شد اما اتحادیه فروشندگان 
روغن موتور، فیلترجات، تعویض روغن، شست وشــو 
و توقفگاه خودرو در خصــوص این مصوبه به دیوان 
عدالت اداری شکایت کرد و این مصوبه بر اساس رای 
دیوان عدالت اداری ابطال شد. بر این اساس در حال 

حاضر شرکت توســعه ارتباطات ترافیکی شهرداری 
مشهد هیچگونه نظارتی بر پارکینگ های عمومی که 

توسط بخش خصوصی بهره برداری می شود، ندارد.
مدیر عامل شــرکت توســعه ارتباطــات ترافیکی 
شهرداری مشهد با اشاره به علت این شکایت و صدور 
رای دیوان عدالت اداری گفت: علت شکایت این بود 
که بنا بر گفته این صنف، اتحادیه فروشندگان روغن 
موتور، فیلترجات، تعویض روغن، شست وشو و توقفگاه 
خودرو متولی نظارت بر پارکینگ هاست و باید خود 

بر این امر نظارت داشته باشد 
و شهرداری حق نظارت ندارد؛ 
لذا شــرکت به محض ارسال 
رای دیوان عدالت نظارت خود 

را متوقف کرد.
وی در واکنــش بــه پســت 
اینســتاگرامی یکی از اعضای 
سابق شــورای شهر مشهد در 
خصــوص ابطال مجــوز این 
شرکت با این رای دیوان عدالت 
اداری و لزوم اخذ مجوز فعالیت 
توقفگاه ها  صنــف  اتحادیه  از 
گفت: موضوع فعالیت شرکت 
توســعه ارتباطــات ترافیکی 
شهرداری مشهد ارائه خدمات 
عمومــی  پارکینگ هــای 
شهرداری اســت. با این حال 
از حــوزه حقوقی شــهرداری 
خواسته ایم که بررسی کند تا 

در صورت نیاز نسبت به اخذ مجوز اقدام شود.
حســینی واعظ ادامه داد: با توجــه به اینکه یکی از 
وظایف شهرداری ســاخت پارکینگ و ارائه خدمات 
پارکینگ البته پارکینگ های غیرحاشیه ای به مردم 
است، از نظر ما این  موضوع مستلزم اخذ مجوز نیست 
اما با این حال در حال بررسی هستیم که اگر نیاز به 

اخذ مجوز بود، اقدام کنیم.
وی اضافه کرد: بر اساس اظهارات عضو پیشین شورای 
اســلامی شهر مشهد شــرکت باید از اتحادیه صنف 
فروشندگان روغن موتور، فیلترجات، تعویض روغن، 
شست وشو و توقفگاه خودرو مجوز بگیرد که ما هنوز 

این نتیجه نرسیده ایم.  

تعرفه پارکینگ ها افزایش می یابد
مدیر عامل شــرکت توســعه ارتباطــات ترافیکی 
شهرداری مشهد در مورد تعرفه پارکینگ ها نیز اضافه 
کرد: تعرفه های پارکینگ حاشیه ای را شورای اسلامی 
شهر و استانداری و نرخ پارکینگ های غیرحاشیه ای 
را شورای اســلامی شهر تعیین می کنند. امسال نیز 
تعرفه ها افزایش خواهد داشت که این افزایش قیمت 

در استانداری در حال بررسی است.  
وی در خصوص حذفیات الیت از برخی از خیابان های 
مشــهد گفت: شرکت تصمیم 
دارد اقداماتــی انجــام  دهــد 
کارشناســی  پیوســت  کــه 
داشــته باشــد. از این رو برای 
برخــی معابــر بررســی های 
کارشناســانه ای انجام داد و به 
این نتیجه رســید که در ۳۸ 
معبر ترافیک به اندازه ای نیست 
که بخواهد این طرح را اجرایی 
کند و ایــن موضوع نارضایتی 
ایجاد کرده  برای شــهروندان 

بود.
مدیر عامل شــرکت توســعه 
ترافیکی خاطرنشان  ارتباطات 
کرد: با دســتور شهردار مشهد 
تصمیم گرفته شــد هنگامی 
که ترافیک در این معابر ایجاد 
نشود، الیت از این معابر حذف 
شود. این بررسی ها به صورت 
مستمر ادامه خواهد داشت و ممکن است در مرحله 
بعدی به این نتیجه برسیم و الیت را در برخی از معابر 
دیگر نیز حذف کنیم که البته بســتگی به مطالعات 

پیش رو دارد.
حسینی واعظ ادامه داد: موضوع اصلی الیت مدیریت 
پارکینگ های حاشــیه ای اســت. شــرکت توسعه 
ارتباطات ترافیکی شــهرداری مشهد طبق ماده 1۳ 
قانــون تخلفــات رانندگی مدیریــت پارکینگ های 
حاشیه به منظور توزیع عادلانه فضای پارک در شهر 
و بهره برداری از پارکینگ های غیرحاشیه ای که متعلق 

به خود شهرداری است را دنبال می کند.
چند روز پیش یکی از اعضای پیشین شورای اسلامی 

شهر مشــهد در یادداشــتی که در صفحه شخصی 
خود در اینستاگرام منتشر کرد، نوشته بود: از تاریخ 
24/2/1401 کــه هیات عمومی دیوان عدالت اداری 
مصوبه 1۳/12/1۳۹1 شــورای شهر مشهد را باطل 
کرد، فعالیت شرکت توسعه  ارتباطات ترافیکی)الیت( 
غیرقانونی است و پول گرفتنش از مردم بابت پارک 

ماشین های شان حرمت شرعی دارد؟
حالا که دیوان عدالت کرکره  زیاده خواهی های الیت را 
پایین کشیده، آیا در شهر مشهد نهادی پیدا می شود، 
گوش این شــرکت را بتاباند و او را ملزم به تمکین از 

قانون کند!؟
ماجرا این اســت که شــورای قبل طی مصوبه ای به 
الیــت اختیار داد بر کار دیگر پارکینگ های ســطح 
شــهر نظارت نماید. برای شــان مجوز صادر و تعرفه  
خدمات شــان را معلوم کند. ایــن در حالی بود که 
صنف پارکینگ دارها خودشان صاحب دفتر دستک 
و اتحادیه  رســمی هستند و طبق قانون نظام صنفی 
مصوب مجلس جیک وپوک شان به آن اتحادیه مربوط 
می شود نه آقابالاســری به نام الیت. الیت خیلی که 
باشد، پارکینگی است مثل بقیه  پارکینگ ها نه بیشتر 

و نه کمتر.
در بخش دیگری از این پست آمده: دیوان عدالت در 
تاریخ ۶/2/1401 تشکیل جلسه داد و مصوبه  شورای 
مشهد را نقض آشکار قانون نظام صنفی دانست و آن 

را باطل کرد.
 حالا الیت مثل بقیه  پارکینگ ها باید برود و از اتحادیه 
متبوعش مجــوز بگیرد و زیر نظــر او فعالیت کند. 
اما تا این لحظــه چنین اتفاقی نیفتاده و الیت بدون 
اخذ پروانه  کســب دارد با قوانین خودش تعرفه های 
خودش و اختیارات فرااتحادیه ای خودش از مردم پول 

می گیرد و به آن ها جای پارک می فروشد!
این طور به نظر می رسد که کلاه اتحادیه برای الزام 
الیت به اخذ جواز فعالیت پشمی ندارد و برای سرخط 

کردنش نیاز به قوه  قاهره و قدرت آمره است.
شاید وقت آن است تا اتاق اصناف یا تعزیرات حکومتی 
پا جلو بگذارند و برای رعایت حقوق عامه جلوی تمرد 

الیت از قانون را بگیرند.  
هرچه هست از تاریخ روزنامه رسمی  شدن رای دیوان 
عدالت فعالیت الیت غیرقانونی است و باید به مسیر 

قانون بازگردانده شود. 

شورای قبل طی مصوبه ای 
به الیت اختیار داد بر کار دیگر 
پارکینگ های سطح شهر نظارت 
نماید. برای شان مجوز صادر 
و تعرفه  خدمات شان را معلوم 
کند. این در حالی بود که صنف 
پارکینگ دارها خودشان صاحب 
دفتر دستک و اتحادیه  رسمی 
هستند و طبق قانون نظام صنفی 
مصوب مجلس جیک وپوک شان 
به آن اتحادیه مربوط می شود 
نه آقابالاسری به نام الیت. الیت 
خیلی که باشد، پارکینگی است 
مثل بقیه  پارکینگ ها نه بیشتر و 
نه کمتر
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4 برنز و ۲ فینالیست بوکس ایران در 
تورنمنت کویت

در پایان روز چهارم تورنمنت بین المللی بوکس کویت، 4 مدال برنز و 2 فینالیســت 
حاصل تلاش نمایندگان ایران شد.

به گزارش ایسنا، یک شنبه دوم مرداد 1401 چهارمین روز از نخستین دوره تورنمنت 
بین المللی بوکس کویت پیگیری شد که ۶ نماینده ایران به مصاف حریفان خود رفتند. 
در پایان مبارزات این روز 4 نماینده ایران با شکســت برابر رقبای خود با مدال برنز از 
این رقابت ها کنار رفتند و دو بوکسور دیگر ایران اما با پیروزی مقابل حریفان، در اوزان 

خود فینالیست شدند.

صعود ۳ نماینده ایران به نیمه نهایی کشتی 
فرنگی نوجوانان جهان

ســه نماینده ایران راهی مرحله نیمه نهایی 
کشتی فرنگی نوجوانان جهان شدند.

به گزارش ایســنا، مسابقات پنج وزن نخست 
کشــتی فرنگی نوجوانــان قهرمانی جهان از 
ساعت 14 امروز )دوشنبه( در شهر رُم ایتالیا 
در حال برگزاری است و نمایندگان کشورمان 

به مصاف حریفان خود رفته اند.
 نتایج کشتی گیران ایران پس از برگزاری مسابقات نوبت صبح به شرح زیر است:

در وزن 4۸ کیلو گرم علی احمدی وفا در دور نخســت با نتیجه 2 بر 1 از سد تیگران 
گالستیان از ارمنستان گذشت. وی در دور بعد و در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه 
5 بر 4 کورمان بک علیمجانوف از قرقیزستان را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه 

یافت. احمدی وفا در این مرحله به مصاف آرسن ژومان از قزاقستان می رود.
در وزن 55 کیلوگرم محمد کمالی در دور نخســت با نتیجه ۶ بر 2 مغلوب ماکســیم 

چوبنکو از اوکراین شد و با توجه به شکست این کشتی گیر در دور بعد، حذف شد.
در وزن ۶5 کیلوگرم اهورا بویری در دور نخســت با نتیجه 5 بر 2 مقابل ســرگازی با 
ابدیخادیر از قزاقســتان به برتری دســت یافت. وی در دور بعد با نتیجه ۶ بر 2 بهروز 
بارانوف از ازبکســتان را مغلوب کرد و به مرحله یکچهارم نهایی راه یافت. وی در این 
مرحله با نتیجه 10 بر 4  آندرانیک سدراکیان از ارمنستان را از پیش رو برداشت و راهی 
مرحله نیمه نهایی شد. بویری در این مرحله به مصاف علی علیزادا از آذربایجان می رود.
در وزن ۸0 کیلوگرم سیدرضا آذر شب با نتیجه ۳ بر صفر مقابل وتی کاجانن از فنلاند 
پیروز شد. وی در دور بعد با نتیجه ۹ بر صفر مارکوس اوتجارف از استونی را از پیش رو 
برداشت و راهی مرحله یکچهارم نهایی شد. وی در این مرحله با نتیجه ۸ بر 2 و ضربه 
فنی تایزو یوشــیدا از ژاپن را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. آذرشب در 

این مرحله با اسماعیل رضایف از آذربایجان کشتی می گیرد.
در وزن 110 کیلوگرم محمد جهانگیری پس از اســتراحت در دور اول، در دور دوم با 
نتیجه ۸ بر صفر مقابل ماکســیم پتروف از بلغارستان به پیروزی دست یافت. وی در 
دور بعد با نتیجه 4 بر ۳ مغلوب دارابوس لازلو از مجارســتان شدو باید منتظر حضور 
این کشتی گیر در دیدار فینال باشد تا بتواند به کار خود در گروه بازنده ها ادامه دهد.

رقابت های نیمه نهایی اوزان فوق امشب به وقت ایران برگزار می شود.

قرعه کشی بیست ودومین دوره لیگ 
برتر برگزار شد

دربی؛ هفته 
دوازدهم

بیســت ودومین دوره  قرعه کشــی  مراســم 
ــال باشــگاه های  ــر فوتب ــگ برت مســابقات لی
کشــور برگــزار شــد کــه در هفتــه نخســت، 
ــا رقبــای  دو تیــم پرســپولیس و اســتقلال ب

ــه رو مــی شــوند. ــی روب اصفهان
ــم  ــنیم، مراس ــزاری تس ــزارش خبرگ ــه گ ب
ــابقات  ــت ودومین دوره مس ــی بیس قرعه کش
ــور از  ــگاه های کش ــال باش ــر فوتب ــگ برت لی
ســاعت 1۸ امــروز )دوشــنبه( در هتــل اویــن 

تهــران آغــاز شــد.
ــان،  ــپاهان اصفه ــپولیس، س ــتقلال، پرس اس
گل گهــر ســیرجان، فــولاد خوزســتان، مــس 
ــوم  رفســنجان، ذوب آهــن اصفهــان، آلومینی
آبــادان،  نفــت  صنعــت  پیــکان،  اراک، 
هــوادار، نســاجی مازنــدران، تراکتــور تبریــز، 
نفــت مسجدســلیمان، ملــوان بندرانزلــی 
ــگ  ــر در لی ــم حاض ــان 1۶ تی ــس کرم و م
قرعه کشــی  هستند.مراســم  بیســت ودوم 
پــس از صحبت هــای میرشــاد ماجــدی 
سرپرســت فدراســیون فوتبــال و ســهیل 
ــه مســابقات ســازمان  مهــدی رئیــس کمیت
ــم  ــک ابراهی ــا کم ــپس ب ــاز و س ــگ آغ لی
میرزاپــور و محمدرضــا مهــدوی انجــام شــد. 
ــل اول  ــابقات در نیم فص ــل مس ــه کام برنام

ــت: ــر اس ــرح زی ــه ش ــابقات ب مس
 هفته اول

فولاد خوزستان - صنعت نفت آبادان
نفت مسجدسلیمان - مس کرمان

آلومینیوم اراک - هوادار
استقلال - سپاهان اصفهان

نساجی مازندران - مس رفسنجان
گل گهر سیرجان - تراکتور تبریز
ذوب آهن اصفهان - پرسپولیس

پیکان - ملوان بندر انزلی

 هفته دوم
صنعت نفت آبادان - آلومینیوم اراک

مس کرمان - پیکان
هوادار - نفت مسجدسلیمان

سپاهان اصفهان - نساجی مازندران
پرسپولیس - فولاد خوزستان

ملوان بندر انزلی - استقلال
مس رفسنجان - گل گهر سیرجان
تراکتور تبریز - ذوب آهن اصفهان

 هفته سوم
هوادار - صنعت نفت آبادان

استقلال - مس کرمان
آلومینیوم اراک - پرسپولیس
نفت مسجدسلیمان - پیکان

گل گهر سیرجان - سپاهان اصفهان
نساجی مازندران - ملوان بندر انزلی

فولاد خوزستان - تراکتور تبریز
ذوب آهن اصفهان - مس رفسنجان

 هفته چهارم
پرسپولیس - صنعت نفت آبادان
مس کرمان - گل گهر سیرجان

مس رفسنجان - آلومینیوم اراک
نفت مسجدسلیمان - استقلال

سپاهان اصفهان - فولاد خوزستان
پیکان - نساجی مازندران

تراکتور تبریز - هوادار
ذوب آهن اصفهان - ملوان بندر انزلی

 هفته پنجم
صنعت نفت آبادان - نفت مسجدسلیمان

نساجی مازندران - مس کرمان
آلومینیوم اراک - تراکتور تبریز

ذوب آهن اصفهان - سپاهان اصفهان
فولاد خوزستان - مس رفسنجان

استقلال - پیکان

هوادار - پرسپولیس
گل گهر سیرجان - ملوان بندر انزلی

 هفته ششم
تراکتور تبریز - صنعت نفت آبادان

مس کرمان - ذوب آهن اصفهان
سپاهان اصفهان - آلومینیوم اراک
نفت مسجدسلیمان - پرسپولیس

استقلال - نساجی مازندران
ملوان بندر انزلی - فولاد خوزستان

مس رفسنجان - هوادار
پیکان - گل گهر سیرجان

 هفته هفتم
صنعت نفت آبادان - مس رفسنجان

فولاد خوزستان - مس کرمان
آلومینیوم اراک - ملوان بندر انزلی

نساجی مازندران - نفت مسجدسلیمان
هوادار - سپاهان اصفهان

گل گهر سیرجان - استقلال
پرسپولیس - تراکتور تبریز
ذوب آهن اصفهان - پیکان

 هفته هشتم
ملوان بندر انزلی - صنعت نفت آبادان

مس کرمان - هوادار
پیکان - آلومینیوم اراک

نفت مسجدسلیمان - گل گهر سیرجان
سپاهان اصفهان - پرسپولیس

نساجی مازندران - ذوب آهن اصفهان
استقلال - فولاد خوزستان

مس رفسنجان - تراکتور تبریز
 هفته نهم

صنعت نفت آبادان - سپاهان اصفهان
آلومینیوم اراک - مس کرمان

تراکتور تبریز - نفت مسجدسلیمان
گل گهر سیرجان - نساجی مازندران

فولاد خوزستان - پیکان
ذوب آهن اصفهان - استقلال

هوادار - ملوان بندر انزلی
پرسپولیس - مس رفسنجان

 هفته دهم
صنعت نفت آبادان - مس کرمان

استقلال - آلومینیوم اراک
نفت مسجدسلیمان - مس رفسنجان

سپاهان اصفهان - تراکتور تبریز
نساجی مازندران - فولاد خوزستان

پیکان - هوادار
ملوان بندر انزلی - پرسپولیس

گل گهر سیرجان - ذوب آهن اصفهان
 هفته یازدهم

صنعت نفت آبادان - پیکان
پرسپولیس - مس کرمان

آلومینیوم اراک - نساجی مازندران
ذوب آهن اصفهان - نفت مسجدسلیمان

مس رفسنجان - سپاهان اصفهان
فولاد خوزستان - گل گهر سیرجان

هوادار - استقلال
تراکتور تبریز - ملوان بندر انزلی

 هفته دوازدهم
نساجی مازندران - صنعت نفت آبادان

مس کرمان - مس رفسنجان
ذوب آهن اصفهان - آلومینیوم اراک

نفت مسجدسلیمان - فولاد خوزستان
ملوان بندر انزلی - سپاهان اصفهان

استقلال - پرسپولیس
گل گهر سیرجان - هوادار

پیکان - تراکتور تبریز
 هفته سیزدهم

صنعت نفت آبادان - استقلال
تراکتور تبریز - مس کرمان

آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
سپاهان اصفهان - نفت مسجدسلیمان

هوادار - نساجی مازندران
فولاد خوزستان - ذوب آهن اصفهان

مس رفسنجان - ملوان بندر انزلی
پرسپولیس - پیکان
 هفته چهاردهم

ذوب آهن اصفهان - صنعت نفت آبادان
مس کرمان - ملوان بندر انزلی

نفت مسجدسلیمان - آلومینیوم اراک
پیکان - سپاهان اصفهان

نساجی مازندران - تراکتور تبریز
فولاد خوزستان - هوادار

استقلال - مس رفسنجان
گل گهر سیرجان - پرسپولیس

 هفته پانزدهم
صنعت نفت آبادان - گل گهر سیرجان

مس کرمان - سپاهان اصفهان
آلومینیوم اراک - فولاد خوزستان

ملوان بندر انزلی - نفت مسجدسلیمان
پرسپولیس - نساجی مازندران

تراکتور تبریز - استقلال
هوادار - ذوب آهن اصفهان

مس رفسنجان - پیکان
بــه گــزارش تســنیم، طبــق اعــلام ســازمان 
ــه اول مســابقات  ــران، هفت ــال ای ــگ فوتب لی
ــر از 21 مــرداد مــاه آغــاز خواهــد  لیــگ برت

شــد. 
تقابــل اســتقلال و ســپاهان در هفتــه اول که 
هــر دو ایــن فصــل از مربیــان پرتغالــی بهــره 
می برنــد، از جملــه نــکات جالــب مســابقات 

ایــن فصــل اســت. 
همچنیــن دربی پایتخــت در هفتــه دوازدهم 

برگــزار می شــود.

511/1 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
نامـه قانـون تعییـن تکلیـف  آئیـن  آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 
140160306271000861 هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
مشـهد منطقـه پنج تصرفات مالکانـه بلامعارض متقاضی  آقای علـی اکبر عبدالهی 
فرزنـد محمدحسـین در ششـدانگ یک کوره آجرپـزی به مسـاحت 93745/62 متر 
مربـع قسـمتی از پـلاک 166 اصلـی بخـش 9  واقـع در روسـتای شـترک متعلـق 
بـه خـود متقاضـی ) سـهم مشـاعی خـودش( محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که 
اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشـند می توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت دو ماه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود 
را بـه مراجـع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.ضمنا صدور 
سـند مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الف773 تاریخ انتشـار نوبت 

اول: 1401/4/20. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1401/5/4
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع ماده 3 قانون و مـاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسمی . برابر رای شـماره 140160306271000967  
هیـات  موضـوع قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی  آقـای حمیـد غلامـی تازیک فرزنـد رجبعلی در ششـدانگ یک 
بـاب سـاختمان بـه مسـاحت 80/81 متر مربع قسـمتی از پـلاک  2603 فرعـی از  56 
اصلـی بخـش 9  واقـع در بابانظر 42 محسـن زاده پـلاک 6 و1 متعلق به خود متقاضی 
) سـهم مشـاعی خـودش( محـرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبـق مقررات 
سـند مالکیت صادر خواهد شـد. م.الف775 تاریخ انتشـار نوبت اول: 1401/4/20. تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: 1401/5/4
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/۳اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع ماده 3 قانون و مـاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسمی . برابر رای شـماره 140160306271000280  
هیـات  موضـوع قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی خانـم طاهره سـعادت تـاج الدین فرزنـد برات در ششـدانگ یک 
بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت  105 متـر مربع قسـمتی از پـلاک  1924 فرعـی از 15 
اصلـی بخـش 9  واقع در مفتح شـرقی 2 آرمون 6 پلاک 10 خریداری از مالک رسـمی 
آقـای محمد هاشـمی نـژاد محرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور 
سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبـق مقررات 
سـند مالکیت صادر خواهد شـد. م.الف769 تاریخ انتشـار نوبت اول: 1401/4/20. تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: 1401/5/4
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/۴ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابر رای شـماره  
140160306271000977 هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای علـی وفـادار 
فرزند عقیل بشـماره شناسـنامه 123 صادره از مشـهد  در ششـدانگ اعیان  یک  
بـاب سـاختمان بـه مسـاحت  90 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک 71  اصلی بخش 
9  واقـع در رسـالت 47 نبـش چهـار راه اول پـلاک 36  اعیـان متعلـق بـه خـود 
متقاضـی وعرصـه موقوفـه قهارقلـی میـرزا محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به این 
اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر 
خواهد شـد. م.الف771 تاریخ انتشـار نوبت اول: 1401/4/20. تاریخ انتشـار نوبت 

دوم: 1401/5/4
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/5 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نامـه قانـون تعییـن تکلیـف  آئیـن  آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 
140160306012000766 و 140160306012000765 هیـات اول موضـوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر بـه ترتیـب تصرفـات مالکانـه بلامعـارض 
متقاضـی خانـم طاهره گلکار فرزند محمدحسـن بشـماره شناسـنامه 12890 صادره 
از کاشـمر در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان و علی اصغر فرشـاد 
فر فرزند حسـین بشـماره شناسـنامه 14859 صادره از کاشمر در سـه دانگ مشاع از 
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان به مسـاحت 126/22 متر مربع از پـلاک 6103 فرعی 
از 3026  اصلـی واقـع در بخـش حومـه کاشـمر بـه آدرس کاشـمر خیابـان قائم 11 
خریـداری از مالـک رسـمی آقـای محمدرضـا ، حمیدرضا ، مهدی ، زهره و شمسـی 
شـهرت همگـی شـامکوئی و عصمـت منعمی ) کلیه ورثه حسـن شـامکوئی( محرز 
گردیـده اسـت .لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز 
آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظرف مدت یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به مراجع قضایی تقدیـم نمایند .بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صادر خواهد شـد ./ ص. تاریخ انتشـار نوبت اول: 1401/5/4. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: 1401/5/19 
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/6 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نامـه قانـون تعییـن تکلیـف  آئیـن  آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 
139560306012001065 و 139560306012001066 هیـات اول موضـوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 

واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر بـه ترتیـب تصرفـات مالکانـه بلامعـارض 
متقاضی آقای حسـین وارسـته الهـی فرزند ذبیح اله بشـماره شناسـنامه 125 صادره 
از کاشـمر در  سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ  اعیـان یکبـاب سـاختمان و محمـد 
دباغیـان فروتقـه فرزنـد مسـلم بـه شـماره شناسـنامه 57  صادره از کاشـمر در سـه 
دانـگ مشـاع از ششـدانگ اعیـان یکباب سـاختمان به مسـاحت 225 متـر مربع از 
پـلاک 1527 فرعـی از 3027  اصلـی واقـع در بخـش یک حومه کاشـمر به آدرس 
کاشـمر خیابـان فروردیـن پـلاک 33 خریـداری از مالک رسـمی اداره اوقـاف محرز 
گردیـده اسـت .لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز 
آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظرف مدت یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به مراجع قضایی تقدیـم نمایند .بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 
مالکیت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1401/5/4. تاریخ انتشـار نوبت 

 1401/5/19 دوم: 
 احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره  
140160306012001150  هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه 
ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی آقای علـی آرام رزق 
آبـادی فرزنـد محمد بشـماره شناسـنامه 7 صادره از کاشـمر در ششـدانگ یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت 97/41 متـر مربـع از پـلاک 1237 فرعـی از 58 اصلـی 
واقـع در بخـش سـه کاشـمر بـه آدرس  کاشـمر - خیابـان نسـیم  خریـداری از 
مالکیـن رسـمی خانـم زریـن فرمانـی ، سـید محمدرضـا ، سـید مهـدی و سـید 
عبـاس شـهرت همگـی طباطبائـی محـرز گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که 
اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولین آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض خود را بـه این اداره 
تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض ، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت 
صـادر خواهـد شـد . تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1401/5/4. تاریـخ انتشـار نوبـت 

 1401/5/19 دوم: 
 احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/8 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

نامـه قانـون تعییـن تکلیـف  آئیـن  آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 
140160306012001060 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی آقای محمـد آرام رزق آبـادی فرزند 
علی بشـماره شناسـنامه 770 صادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به 
مسـاحت 97/10 متـر مربـع از پـلاک 1237 فرعـی از 58 اصلی واقع در بخش سـه 
کاشـمر بـه آدرس خیابـان نسـیم  خریـداری از مالکین رسـمی خانم زریـن فرمانی  
، سـید محمدرضـا ، سـید مهـدی و سـید عباس شـهرت همگـی طباطبائـی محرز 

گردیـده اسـت .لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز 
آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظرف مدت یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به مراجع قضایی تقدیـم نمایند .بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 
مالکیت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1401/5/4. تاریخ انتشـار نوبت 

 1401/5/19 دوم: 
 احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آییـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 
14016030621000142  هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی  مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت  ملک 
بردسـکن تصرفـات مالکانه بلامعـارض  متقاضی خانـم فرزانه عارفـی فرزند حبیب 
بـه شـماره شناسـنامه 0890114889  صـادره از کاشـمر در ششـدانگ یـک بـاب 
سـاختمان بـه مسـاحت 126/18 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک 4135 فرعـی از 4 
اصلـی واقـع در خراسـان رضـوی بخـش 4 حـوزه ثبـت ملـک بردسـکن خریداری 
از مالـک رسـمی آقـای علـی اصغـر بیابانـی احـدی  از  ورثه حسـین بیابانـی محرز 
گردیـده اسـت.  لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز 
آگاهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگاهـی به مـدت دوماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید. ظرف مدت یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتراض دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم نماینـد.  بدهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صادر خواهد شـد.  تاریخ انتشـار نوبـت اول 1401/5/4  تاریخ انتشـار نوبت 

1401/5/19 دوم 
غلامرضا گنج بخش- رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/10 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آییـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 
140160306021000029  هیـات اول موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی  مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت  ملک 
بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی خانم فاطمـه صنعتـی زاده  فرزند 
محمد به شـماره شناسـنامه 20 صادره از بردسـکن در ششـدانگ یک باب ساختمان 
بـه مسـاحت  197/76 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک 1195 فرعـی از 4  اصلی واقع 
در خراسـان رضـوی بخـش 4 حوزه ثبت ملک بردسـکن خریداری از مالک رسـمی 
آقـای محمدرضـا خـراط  محـرز گردیده اسـت.  لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگاهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگاهـی بـه مـدت دومـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ 
رسـید. ظـرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض دادخواسـت خـود را به مراجع 
قضایـی تقدیم نمایند.  بدهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول 

1401/5/4 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1401/5/19
غلامرضا گنج بخش- رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :
حسین رفیعی

 بدون نیاز به تزریق مداوم دارو؛

درمان هموفیلی با کمک مهندسی ژنتیک

محققان یک درمان ژنتیکی برای بیماری هموفیلی ابداع کرده 
اند که یک بار تزریق آن برای رســاندن ســطح فاکتور لخته 

شدن خون به حد نرمال کافی است.
به گزارش اینترســتینگ انجینرینگ، هموفیلی یک بیماری 
ژنتیکی نادر است که به دلیل فقدان یک فاکتور لخته شدن 

خونIX)FAX( به وجود می آید.
از آنجا که این بیماری اجازه نمی دهد خون به طور موثر لخته 
شــود، بیماری مذکور به خونریزی غیرقابل کنترل و مرگبار 

منجر می شود.
درهمین راستا محققان یک درمان ژنتیک جدید ابداع کرده 
اند که کلیدی برای کاهش ریســک در این زمینه است. یک 
آزمایش در مقیاس کوچک و طی ۶ ماه روی ۶ شرکت کنننده 
با هموفیلی شدید یا متوسط انجام و درمان FLT1۸0a روی 
آنها انجام شد. این درمان منجر به سنتز کبدی مداوم پروتئین 
شد و به عبارت دیگر شرکت کنندگان در پژوهش دیگر نیازی 

به تزریق منظم دارو نداشتند.
پراتیما چاوداری یکی از پزشکان مبدع این درمان می گوید: 
هرچند این درمان در مراحل اولیه توسعه است و افراد اندکی 
در آزمایش آن شرکت کرده اند، اما نتایج هیجان انگیز است.

همچنین چاوداری معتقد است درمان مذکور یک تا ۳ سال 
آینده برای بیشتر بزرگسالان مبتلا به هموفیلی مهیا خواهد 

شد.
درمان فعلی هموفیلی شامل تزریق مداوم و مرتب دارو)به طور 
معمول هفته ای یکبار( است تا فقدان فاکتورIX برای لخته 
شــدن خون را جبران کند. اما این شیوه درمان نیز همیشه 

کارآمد نیست.
از ســوی دیگر روش جدید، چند نســخه از ژنی که فاکتور 
لخته کننده را رمزگذاری می کند، به ســلول های کبد انتقال 
می دهد. به عبارت دیگر این روش به جای استفاده از پروتئینی 
با منبع بیرونی، نقشه های لازم برای تولید آن به وسیله بدن را 
فراهم می کند. بنابراین یک بار تزریق ژن درمانی می تواند این 

بیماری را برای طولانی مدت درمان کند.
نتایج آزمایش بالینی نشــان داد میان 10 شرکت کننده، در 
خون 5 نفر سطح فاکتور لخته شدن خون نرمال بوده است. 
از سوی دیگر سطح این فاکتور در بدن ۳ بیمار افزایش یافته 
بود اما همچنان پایین تر از حد نرمال بود. سطح فاکتور لخته 
شدن خون یک نفر از شرکت کنندگان نیز بسیار بالا بود که 

به ایجاد لخته خون منجر شد.

برای مبارزه با آلودگی هوا؛
واگن های قطار دی اکسید 

کربن را جذب می کنند!
یک شرکت ریلی در آمریکا مشغول توسعه واگن هایی است 
تا دی اکســید کربن را به طور مستقیم از هوا جمع آوری و 

محیط را پاکسازی کند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نیواطلس، در حال حاضر 
تاکید زیادی روی فناوری جذب مســتقیم هوا برای مقابله 
تغییرات آب و هوایی وجود دارد. در همین راستا شرکت راه 
آهن آمریکایی CO2Rail مشغول توسعه نوعی واگن است 
که می توان آنها را به قطارهای فعلی متصل کرد و با استفاده 
از انرژی که از ترمز قطار به وجود می آید، سیستم های جمع 
آوری دی اکســید کربن موجود در واگن را فعال کرد. به این 

ترتیب از نشت این گاز به اتمسفر جلوگیری می شود.
سیستم های جذب مســتقیم هوا با جمع آوری دی اکسید 
کربن از هوای محیط پتانسیل گرمایش سیاره را کاهش می 
دهند. اخیرا آمریکا نیــز میلیاردها دلار بودجه برای تحقیق 
درباره این فناوری اختصاص داده و ماه گذشــته نیز ساخت 
بزرگترین واحد جذب مســتقیم هوا آغاز شد. این واحد می 
تواند سالانه ۳۶ هزار تن دی اکسید کربن از هوا جذب کنند.
در این میان شــرکت راه آهن CO2Rail نیز تصمیم دارد 
قطارهای فعلی را برای انجام این کار تجهیز کند. واگن های 
مخصوص شرکت طوری طراحی شده اند تا انرژی تولید شده 
از ترمــز را در باتری هایی ذخیره و از ســوی دیگر از جریان 
حرکت قطار برای اجتناب از نیاز به پروانه تهویه استفاده کنند.
جریان هوای ورودی به سیســتم به یک محفظه سیلندری 
شــکل بزرگ جمع آوری دی اکسید کربن هدایت می شود 
و در آنجا یک فرایند شیمیایی، گاز مذکور را جدا و آن را در 
یک مخزن مایع نگهداری می کند تا بعدا خالی شود. سپس 

هوای پاک و بدون کربن از انتهای واگن وارد جو می شود.
CO2Rail هــم اکنــون با محققان همــکاری می کند تا 

پتانســیل این فناوری را ارتقا دهد. به گفته محققان انرژی 
کامل ترمز قطار برای تامین برق یک روز 20 خانه کافی است.
پروفسور پیتر استارینگ از دانشــگاه شفیلد و محقق ارشد 
این پژوهش می گوید: فناوری جدید نه تنها از انرژی حافظ 
محیط زیست مربوط به ترمز برای جمع آوری مقادیر کلانی 
دی اکســید کربن اســتفاده می کند، بلکه از سینرژی های 
زیادی که فرایند ادغام در شبکه ریلی جهانی فراهم می کند 

نیز بهره خواهد برد.
این فناوری مقادیر زیادی دی اکســید کربن را با هزینه ای 
بسیار کمتر از روش های پیشین است و پتانسیل رسیدن به 
بهره وری ســالانه 0.45 گیگاتن تا سال 20۳0 میلادی،2.۹ 
گیگاتن تا سال 2050 و ۷.۸ گیگاتن تا سال 20۷5 را دارد .

خبر

علمی

علمی

گروهی از پژوهشــگران ایرانی با همکاری 
محققان بین المللی ابزاری ارزان قیمت برای 
شناسایی افراد مبتلا به کووید 1۹ در کمتر 

از 10 دقیقه ابداع کرده اند.
به گزارش خبرنگار مهر، حسگرهای زیستی 
یکی  ایمنی،  الکتروشــیمیایی 
برای  نویدبخش  روش هــای  از 
تشخیص دقیق، سریع و کمی 
پروتئین  زیســتی  نشانگرهای 
هستند.در این نوع حسگرها نوار 
الکترود دو کاره برای ایجاد یک 
سیستم خودکفا به کار می رود 
و در حقیقت ابزاری برای تایید 
نتایج به دست آمده جهت افزایش اطمینان 
بیشتر استفاده می شــود.اما انجام آزمایش 
 )ME-POCT( الکتروشیمیایی چندگانه 
نیازمند توسعه دستگاه های پتانسیواستات 
خوان قابل حمل، با قدرت خوانش ســریع ، 

سهل الاستفاده و ارزان دارد. پتانسیواستات 
)Potentiostat( دستگاهی برای سنجش 
»قطبــش« و تغییر پتانســیل یک ماده در 
خوردگــی اســت.نوارهای حسگرزیســتی 
چندگانه ترکیبی و دســتگاه های خوانش 
چنــد کانالی امکان ســرکوب اثر احتمالی 
ماتریس پیچیده یا تشــخیص فوق حساس 
را  پروتئینی مختلف  نشانگرهای زیســتی 
فراهم می کنند.درهمین راســتا گروهی از 
محققان با همکاری امیر صنعتی نژاد، راضیه 
صلاح اندیــش، پژمان جلالی، حامد اصولی 
تبریزی، فاطمه حقایــق، محمود خلق الله 
و ابراهیم غفار زاده در دانشــگاه های کانادا 
یک دستگاه پتانسیواســتات قابل حمل با 
دوحسگر توســعه داده اند تا طیف سنجی 
امپدانس الکتروشیمیایی )EIS( را براساس 
سیگنال های دریافتی از یک حسگر ایمنی 

زیستی الکترودی دو کاره انجام دهد.

محققان اســترالیایی با اســتفاده از دارویی 
تایید شده، روشی نوین برای احیای فرایند 
تولید انسولین در سلول های پانکراس ابداع 

کرده اند.
این تحقیق نشان دهنده دستاوردی مهم در 
توســعه درمان های جدید برای دیابت است.

هورمون انسولین که وظیفه مدیریت سطح 
گلوکز را دارد، در ســلول های بتای پانکراس 
تولید می شود. در بیماران مبتلا 
به دیابت نوع یک، ســلول های 
مذکــور از بین می رونــد و در 
نتیجه انسولین به مقدار اندکی 
تولید یــا به طــور کل متوقف 
می شــود. در نتیجــه بیمار در 
تمام مدت عمر خــود نیازمند 
تزریق انسولین است.در تحقیقی 
جدید محققان دانشگاه موناش روشی نوین 
برای احیای انسولین در پانکراس ابداع کرده 
اند. محققان در آزمایشــگاه روی سلول های 
بنیادی پانکراس اهدایی افراد مبتلا به دیابت 
نوع یک، تســت هایی انجام دادند. آنها موفق 
شدند با اســتفاده از یک ترکیب دارویی به 

نام GSK12۶ سلول های بتا را دوباره فعال 
کنند.جالب آنکه ســلول های نمونه به طور 
معمول انســولین تولید نمی کنند اما داروی 
مذکور به آنها کمک کرد تا فعالیت سلول های 
بتا را انجام دهند که متوقف شده بود. در اصل 
یک دوره اســتفاده از این دارو به مدت چند 
روز می تواند جایگزین نیــاز به تزریق مداوم 
انسولین در افراد دیابتی باشد.به گفته محققان 
درمان جدید مزایایی نســبت به روش های 
دیگر در حال توسعه دارد. همچنین این روش 
ســریع تر و طی چند روز تأثیرگذاری خود را 
نشان می دهد و دیگر نیازی به جراحی و پیوند 
پانکراس نخواهد بود. اما مهم ترین مزیت این 
دارو آن اســت که از قبل توسط سازمان غذا 
و دارو آمریــکا و در نقــاط مختلف جهان به 
عنوان درمانی برای سرطان تأیید شده است.

البته کیت الحسنی یکی از مؤلفان اصلی این 
پژوهش می گوید: قبل از آنکــه این دارو به 
بیماران ارائه شود، باید چند مسئله حل شود. 
همچنین باید تحقیقات بیشتری برای تعریف 
ویژگی های این سلول ها و تعیین پروتکل هایی 

جهت ایزوله سازی و توسعه آنها توسعه داد. 

توسعه دستگاه ارزان قیمت و قابل حمل برای شناسایی مبتلایان به کرونا

تحقیقی جدید ثابت کرد؛ داروی سرطان دیابت را درمان می کند


